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NuqtaYi Nazar

Bugungi kunda Iqtisodiy 
hamkorlik tashkiloti ulkan 
iqtisodiy salohiyatga ega yirik 
mintaqaviy tuzilmaga aylandi. 
Uning maqsadi savdo va 
transport kommunikatsiyalari 
sohasida mintaqaviy hamkorlikni 
rivojlantirishdan iborat. 
Oʻtgan hafta poytaxtimizda 
Oʻzbekiston raisligida ushbu 
tashkilotning oʻn oltinchi sammiti 
boʻlib oʻtdi. “Hamkorlikdagi 
iqtisodiy barqarorlik va 
taraqqiyot sari” shiori ostida 
oʻtgan xalqaro darajadagi 
mazkur yirik anjuman hamkor 
davlatlarning IHT doirasida 
savdo-iqtisodiy, investitsiyaviy, 
transport-kommunikatsiyaviy va 
gumanitar hamkorligini yanada 
kengaytirish hamda ushbu koʻp 
tomonlama tuzilma faoliyatini 
takomillashtirish uchun oʻziga xos 
platforma yaratganini alohida qayd 
etish zarur. Tashkilotning BMT 
va Islom hamkorlik tashkilotida 
kuzatuvchi maqomiga egaligi ham 
uning xalqaro nufuzini  koʻrsatib 
beradi.

Mamlakatimiz mazkur xalqaro tuzilma 
doirasidagi sheriklar bilan samarali hamkor-
lik qilmoqda. Savdo-iqtisodiy va sarmoyaviy 
aloqalarni kengaytirish, jahon bozorida raqo-
batbardoshlikni oshirish, xorijiy sheriklar bi-
lan sanoat kooperatsiyasini chuqurlashtirish, 
mintaqada transport yoʻlaklarini rivojlantirish, 
ulardan samarali foydalanish va yangilarini 

yaratish Oʻzbekiston va xorijiy sheriklar oʻr-
tasidagi xalqaro hamkorlikning eng muhim 
yoʻnalish laridandir.

Mamlakatimiz rasmiy delegatsiyalari  
IHTga aʼzo davlatlar transport, turizm va qish-
loq xoʻjaligi vazirlari yigʻilishlarida faol qat-
nashib kelmoqda.

YaNgicha YoNdashuvlar

G‘OYALAR GENERATSIYASIDAN 
BIZNESGACHA

Qiziqish, savol qoʻyish va unga javob qidirish insonning tabiatida bor, 
geniga singib ketgan. Dunyo sivilizatsiyasiga turtki boʻlgan alifbo, 
dastlabki kezlarda bahaybat mashinaga oʻxshash, asosiy vazifasi kosmik 
uchish trayektoriyasini aniq hisoblab borish boʻlgan kompyuter yoki 
olamshumul kashfiyot va ixtirolarning asl sababchisi — kitob ham 
qiziquvchanlik sabab kashf etilgan. Statistik maʼlumotlarga koʻra, 
dunyoda yashab oʻtgan ixtirochilarning aksariyati yoshlardir. Turmush 
tarzimizni yaxshilash, qiyin vazifani ham oson uddalashga intilishi, 
muammolarga yangicha munosabati xayolot olami chegara bilmaydigan 
mazkur qatlamni yangi loyihalar sari undaydi.

Innovatsion faoliyatda eng qiyin 
bosqich — birinchi qadam. Salohiyatiga 
nisbatan ishonchsizlik, nimadan va qan-
day qilib boshlashni bilolmay qiynalish... 
Har bir innovator bu bosqichdagi qoʻrquv 
va noaniqliklarga duch keladi. Yosh-
lardagi tavakkalchilik mana shu oʻrinda 
asqotadi. Hikoyamizning bugungi qah-

ramonlari oʻzlari tahsil olayotgan yoʻna
lish, faoliyat yuritayotgan sohada yangilik 
qi lishga bel bogʻlagan. Toʻgʻri, ularning 
gʻoyalari olamshumul boʻlmasligi mum-
kin, ammo tatbiq etilgan soha rivojiga his-
sa qoʻshishi shubhasiz.

Yuksalish pallasi

Davlatimiz rahbari oʻtgan yil 28-iyunida paxta hosildorligini 
oshirish va toʻqimachilik mahsulotlari eksportini koʻpaytirish 
chora-tadbirlari yuzasidan oʻtkazgan videoselektor yigʻilishida 
yangi oʻquv yilidan boshlab Toshkent toʻqimachilik va yengil sanoat 
institutining 3-4-kurs talabalarini oʻqitishda dual taʼlim tizimini 
joriy qilish boʻyicha topshiriq bergan edi. Unga koʻra, haftaning 
uch kunida nazariy darslar, qolgan uch kunida toʻqimachilik 
texnoparki va korxonalarda amaliy mashgʻulotlar asosida oʻqitish 
tizimi joriy qilinadigan boʻldi. 

Aslida, dual taʼlim qanday tizim? 
Oʻzbekistonda, aynan Toshkent 
toʻqimachilik va yengil sanoat instituti-
da bu tizimni qoʻllashdan koʻzlangan 
maqsad nima? U qanday natija beradi?

Anʼanaviy taʼlim shaklida talaba-
lar institutda nazariy bilimlarni koʻproq 
egallab, amaliyot qismini korxona va 
tashkilotlarda nisbatan kamroq soat-
larda oʻtaydi. Bu usulda tayyorlangan 
muhandis-texnologlarning malakasi 
esa hozirgi kunga kelib ishlab chiqa-
rish korxonalarining talabiga javob ber-
mayapti. Chunki qaysi tadbirkor bilan 

uchrashmaylik, albatta, shuni taʼkid-
lamoqda. 

Mamlakatimizda faoliyat yuritayot-
gan aksariyat toʻqimachilik korxonala
rida chet ellik texnologlar ishlamoqda. 
Ularga tadbirkorlar juda yuqori maosh 
toʻlaydi. Shuning uchun rivojlangan 
mamlakatlarning taʼlim tizimi oʻrganilib, 
oʻqish bilan bir vaqtda zamonaviy tex-
nologiya va dastgohlarda korxona, 
tashkilotlarda ishlash imkonini beruv-
chi dual taʼlim shakli Oʻzbekiston taʼlim 
tizimiga kirib kelmoqda.

islohot odimlari

BUGUN TALAB VA TAKLIFLAR O‘ZGARDI
Xomashyodan tayyor 

mahsulotgacha 
Oltiariqlik dehqonlar paxta tayyorlash 

shartnoma rejasini oshirib bajardi. Mav-
sumda 5 ming 870 gektar yerda dehqon-
chilik qilgan mirishkorlar uygan paxta 
xirmoni 22 ming 300 tonnadan oshdi. Av-
vallari bu miqdordagi hosilni yetishtirish 
uchun 6300 gektardan ortiq maydonda 
dehqonchilik qilingan. Gektarlar hosildorligi 
oʻrta hisobda 38 sentnerga yetdi. Bu oʻtgan 
yillarga  taqqoslanganda 8 sentnerga koʻp.  

Bunday yutuqlarga erishishning oʻzi 
boʻlmaydi. Hosildorlik gektarlarni koʻpay-
tirish hisobiga emas, balki qish loq xoʻ-
jaligida qulay agrobiznes muhiti va qoʻshil-
gan qiymat zanjirini yaratish, fermer va 
dehqon xoʻjaliklarini qoʻllabquvvatlash 

yoʻlida amalga oshirilgan islohotlar sama-
rasi sifatida baholanmoqda.

Gap shundaki, paxtachilikda yoʻlga 
qoʻyilgan klaster tizimi oʻz natijasini ber-
moqda. Klaster ekin maydonlarini shud-
gorlash, ekishga tayyorlash, texnika, yo-
qilgʻi, sara urugʻ yetkazib berish, fosforli 
va azotli oʻgʻitlar bilan taʼminlash, ekin 
maydonlari meliorativ holatini yaxshilash  
ishlariga bosh-qosh.  

Oltiariqda “Hamza ekspo tekstil”  
MCHJ paxtatoʻqimachilik klasteri tashkil 
etilga niga uch yil boʻldi. Bu vaqt oraligʻida 
klaster va xomashyo yetkazuvchi fermer 
xoʻjaliklari ish faoliyatini tizimli yoʻlga qoʻ
yish, dehqonlar manfaatini oshirish orqali 
paxta yetishtirish hajmini koʻpaytirish, sifa-
tini yaxshilashga alohida eʼtibor qaratildi. 

O‘ZARO BOG‘LIQLIK, ISHONCHGA 
ASOSLANGAN TUZILMADA 

O‘ZBEKISTON TASHABBUSLARI

DUAL TA’LIM 
  talabaga nega kerak? 

OTMGA-CHI?

16-NoYabr – Xalqaro bag‘rikeNglik kuNi

“O‘ZBEKISTONDADIR 
BAXTIM, TOLEIM”

Chorak asrdan oshibdiki, har yili noyabr oyining 16-sanasini butun 
dunyoda Xalqaro bagʻrikenglik kuni sifatida nishonlash yaxshi 
anʼanaga aylangan. Shu munosabat bilan bu yil ham Madaniyat 
vazirligi huzuridagi Millatlararo munosabatlar va xorijiy 
mamlakatlar bilan doʻstlik aloqalari qoʻmitasi, Din ishlari boʻyicha 
qoʻmita hamda qator vazirlik va tashkilotlar hamkorligida yurtimiz 
boʻylab “Bagʻrikenglik haftaligi” oʻtkazilmoqda.

Katta tomosha maydonlari, xiyobonlar 
va istirohat bogʻlarida madaniy, maʼnaviy
maʼrifiy, ilmiyamaliy tadbirlar oʻtkazish 
koʻzda tutilgan haftalikka Toshkentdagi 
“Yangi Oʻzbekiston” bogʻida turli millat 
va diniy konfessiyalar vakillari ishtiroki-
da Mustaqillik monumentiga gulchambar 
qoʻyish bilan start berildi.

“Yangi Oʻzbekiston kitob va kutubxo-
nadan bosh lanadi” kitoblar koʻrgazma-

si va “Oʻzbekistondadir baxtim, toleim” 
toʻplamining taqdimoti haftalikning 
diqqatga sazovor tadbirlaridan boʻldi. 
Koʻrgazmadan oʻzbek, tojik, qozoq, turk-
man va rus tillarida nashr etilgan kitoblar 
joy olgan boʻlsa, toʻplamga shu tillarda 
ijod qiluvchi shoir va yozuvchilarning 
oʻzbek tiliga oʻgirilgan sheʼr va hikoyalari 
jamlangan. 

Kichik va oʻrta biznesni moliyaviy qoʻllabquv-
vatlash, jumladan, aholida tadbirkorlik koʻnikmala-
rini shakllantirish, ularning biznes tashabbuslarini 
moliyalashtirish va loyihalarini amalga oshirishga 
koʻmaklashish boʻyicha yaxlit tizim joriy etish maq
sadida:

1. Aholini kichik va oʻrta biznesga keng jalb 
qilishning quyidagi ustuvor yoʻnalishlari belgilan-
sin:

aholi va tadbirkorlik subyektlarini oʻqitish orqali 
ularning biznes tashabbuslarini moliyaviy va kon-
sultativ qoʻllabquvvatlash tizimini yoʻlga qoʻyish 
va “oilaviy tadbirkor — mikrobiznes — kichik 
biznes — oʻrta biznes” zanjiri asosida ularning 
faoliyatini kengaytirish uchun zarur shart-sharoitlar 
yaratish;

davlat dasturlari doirasida kichik va oʻrta biz
nes loyihalarini “Biznesni rivojlantirish banki” ATB, 
“Tadbirkorlikni rivojlantirish kompaniyasi” AJ va 
boshqa hamkor tijorat banklaridan iborat yaxlit 
moliyaviy tizim asosida qoʻllabquvvatlash;

tadbirkorlikka oʻqitish, kichik va oʻrta biznes 
loyihalarini moliyalashtirish hamda biznes jara-
yonlarining barcha bosqichlarida doimiy hamrohlik 
qilishni “Kichik biznesga koʻmak lashish markazi” 
MCHJlar va “Tadbirkorlikni rivojlantirish kompani-
yasi” AJda, shuningdek, vakolatli organlar va tijo-
rat banklarining tadbirkorlik yoʻnalishidagi elektron 
platformalarida (keyingi oʻrinlarda — elektron plat-
formalar) amalga oshirish.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
q a R O R i

AHOLINI KICHIK VA O‘RTA BIZNESGA 
KENG JALB QILISHNING QO‘SHIMCHA 

CHORA-TADBIRLARI TO‘G‘RISIDA
2. 2024-2026-yillar uchun “Biznesni rivoj

lantirish banki” ATB va “Tadbirkorlikni rivojlantirish 
kompaniyasi” AJ faoliyatining asosiy maqsadli 
koʻrsatkichlari etib quyidagilar belgilansin:

a) “Biznesni rivojlantirish banki” ATB boʻyicha:
kichik tadbirkorlik subyektlariga ajratiladigan 

kreditlar qoldigʻini 1,7 baravarga oshirish orqa-
li kredit portfelidagi ulushini 28 foizdan 43 foizga 
yetkazish;

kichik biznes loyihalarini moliyalashti-
rish uchun xalqaro moliya institutlari va xo-
rijiy hukumat moliya tashkilotlaridan jami  
800 million AQSH dollarigacha miqdorda resurs-
lar jalb qilish;

300 million AQSH dollari miqdorida  obligatsiya 
(yevrobond)larni xalqaro kapital bozorlarida 
 muomalaga chiqarish;

150 mingta kichik tadbirkorlik subyekti faoliyati-
ni yoʻlga qoʻyish va kengaytirish;

b) “Tadbirkorlikni rivojlantirish kompaniyasi” 
AJ boʻyicha:
kichik va oʻrta tadbirkorlik subyektlariga koʻrsatil-

adigan moliyaviy xizmatlar hajmini 8 trillion soʻmdan 
14 trillion soʻmga yetkazish;

150 ta oʻrta biznes korxonasiga ulush kiritish va 
xizmatlar ipotekasi asosida 300 ta loyihani tadbir-
korlik subyektlariga sotish;

oʻrta tadbirkorlik subyektlari sonini  
2,5 baravarga oshirish;

Davomi 5-betda

Davomi 6-betda Davomi 2-betda



islohot odimlari 

Yaqingacha “oq oltin” yetishtirish va 
xom ashyo eksporti boʻyicha oldingi saflar-
da ekanimiz bilan maqtanganmiz. Aslida 
esa ming mashaqqat bilan yetishtirilgan 
hosilni suv tekinga berib yuborganmiz. 
Koʻklamdan kech kuzga qadar dalada 
mehnat qilgan dehqon misqollab tergan 
paxtasini birlamchi qayta ishlash sanoati-
ga yoʻnaltirish bilan cheklangan. Bugun 
hayot, talab va takliflar oʻzgardi. Pax-
tachilik klasterlari agrar sohaning “dray-
veri”ga aylandi.

— Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan 
paxta yetishtirish, qayta ishlash va tayyor 
mahsulot ishlab chiqarishgacha boʻlgan 
jarayonni qamrab olgan islohotlar yangi 
imkoniyat eshiklarini ochmoqda, — deydi 
“Hamza ekspo tekstil” MCHJ klaster xoʻ-
jaligi rahbari oʻrinbosari Ilhomjon Obidov. 
— Shu maqsadda yetishtirilgan paxtani 
toʻliq qayta ishlash orqali ichki va tash-
qi bozorga mahsulot sotish yoʻnalishida 
yangi loyi halarni ishga tushiryapmiz. Joriy 
yilning oʻzida umumiy qiymati 108 mil liard 
800 million soʻmdan ortiq sarmoya hisobiga 
yillik quvvati 35 ming tonna paxta tozalash 
zavodi, yangi yigiruv, tikuv sexlari tashkil 
etildi. Endilikda matolarga rang berish loyi-
hasini amalga oshirishni koʻzlab turibmiz. 
Bu mavjud xomashyoni chuqur qayta ish-
lab, qoʻshimcha qiymatga ega mahsulot 
tayyorlash va eksportga yoʻnaltirish, aholi 
bandligini taʼminlashda yangi imkoniyatlar 
yaratadi. Masalan, paxta tolasidan bir kilo 
oddiy ip ishlab chiqarilsa, narxi bir dollar, 
tola tayyor mahsulotga aylansa, bahosi 
uchtoʻrt marta ortadi. Eng muhimi, xo-
mashyo emas, tayyor mahsulotni bozorga 
chiqaramiz. 

Darhaqiqat, shunday. Ishlab chiqarishga 
joriy etilayotgan hayotbaxsh  islohotlar pax-
ta tolasining umumiy eksportdagi ulushini 
sezilarli darajada kamaytirish imkoniyatini 
beryapti. Endi tola emas, tayyor va yarim 
tayyor mahsulotlar eksport qilinmoqda.

Dastlab ipyigiruv va toʻquv yoʻnalishida 
ishlab chiqarishni yoʻlga qoʻygan korxona-
da bugun paxtani chigitdan ajratish, yigi-
rish, toʻqish va tikish bilan bogʻliq mustah-
kam zanjir hosil qilinib, 800 dan ortiq yangi 
ish oʻrni yaratildi. Ularning asosiy qismini 
“Temir daftar”, “Ayollar daftari”, “Yoshlar 
 daftari” va ijtimoiy himoyaga muhtoj oila va-
killari tashkil etadi.

— Uch nafar voyaga yetmagan farzan-
dim bor. Ishsizligim bois, “Ayollar daftari”-
da turardim, — deydi “Eski arab” mahalla 
fuqarolar yigʻinida yashovchi Shoira Toʻra-
qulova. — Tikuvchilik malakasiga egaman, 
qishlogʻimizda zamonaviy korxona yoʻq 
edi. Shu bois, klaster qoshida ochilgan 
yangi tikuvchilik sexiga ishga taklif qilishdi, 
rozi boʻldim. “Ayollar daftari”dan chiqdim. 
Mehnatimizga yarasha daromad topyap-

miz, bepul issiq ovqat, ishga kelib-ketish 
uchun transport xizmatlari yoʻlga qoʻyilgan.

Mahalliy xomashyolardan ishlab chiqa-
rilayotgan yotoqxona choyshablari, xoʻjalik 
sumkalariga boʻlgan talab kundankunga 
ortib bormoqda. Joriy yilning shu kuniga 
qadar Polsha, Germaniya va Rossiyaga 
umumiy qiymati 5 million AQSH dollarlik 
tayyor mahsulot eksport qilindi. Yil oxiriga 
qadar bu boradagi koʻrsatkich salmogʻi 8 
million dollarga yetkaziladi. Polsha va Ros-
siyada korxona savdo uylari tashkil etilgani 
xal qaro bozorda imkoniyat koʻlamini ken-
gaytirishga xizmat qilmoqda. 

50 sentner 
soʻnggi chegara emas

“Yerni boqsang, yer ham seni boqadi” 
degan naql bugun tom maʼnoda oʻz aksini 
topmoqda. Sohada yaxshi natijalarga eri-
shish uchun, avvalo, rizqroʻzimiz manbai 
boʻlgan yerni boqish, tuproq unumdorligini 
oshirish zarur. Klaster va fermer xoʻjaliklari 
bu muhim tadbirlarga alohida eʼtibor qarat-

gani yutuqlar omili boʻlyapti. Yana muhim 
jihatlardan biri, tuproq va iqlim sharoitlari-
ga mos navlarning tanlanganida. Endilikda 
fermer sara urugʻ, texnika, mineral oʻgʻit, 
yoqilgʻi axtarib sarson boʻlayotgani yoʻq. 
Klaster hamma narsani dala boshiga olib 
kelib beryapti. Bu yilgi mavsumning oʻzida 
10 ta yuqori unumli zamonaviy chigit ekish  
seyalkasi,  40 ta kultivator, 4 ta haydov trak-
tori xarid qilindi. 16 nafar malakali agronom 
fermerlarning yaqin maslahatchisiga aylan-
gan. Bu ekinlar parvarishi bilan bogʻliq 
agrotexnik tadbirlarni oʻz vaqtida oʻtkazish, 
hasharotlarga qarshi kurashish, hosildorlik-
ni oshirishda qoʻl kelyapti.

— Mavsumda 117 gektar maydonda 
gʻoʻzaning “S 8290” navini parvarishlab, 
gektaridan 50 sentnerga yaqin hosil terib 
oldik. Qabul punktlariga uygan xirmoni-
miz salmogʻi 600 tonnaga yetdi, — deydi 
“Nurli obod” fermer xoʻjaligi rahbari Nurillo 
Neʼmatov. — Bu yakuniy natija emas. Hali 
dalala rimizda hosil bor. Dastlabki hisob-ki-
toblarimizga koʻra, paxtachilikdan 3,5 mil-
liard soʻmdan ortiq daromad olishni koʻzlab 
turibmiz. Bu yangi texnika va texnologiya lar 
xarid qilish, qoʻshimcha tarmoqlar faoliyati-
ni yoʻlga qoʻyish, dehqonlar manfaatdorligi-
ni oshirish imkoniyatini beradi.

Tomchilatib sugʻorish — 
hosildorlik garovi

Paxtachilikda suvni tejovchi texnologi-
yalarning joriy etilayotgani obihayot sarfini 
kamaytirish, agrotexnik tadbirlarni oʻz vaq
tida oʻtkazish imkoniyatni bermoqda. Bu 
samarali usul, ayniqsa, suv taʼminoti ogʻir 
boʻlgan hududlarda yaxshi natija beryapti. 
Mavsumda tumandagi 1200 gektar paxta 
maydonida tomchilatib sugʻorish tizimi yoʻl-

ga qoʻyildi. Bu xarajatlar miqdorini tejash 
bilan birga, hosildorlikni 10-15 sentnerga 
oshirdi. Klaster ushbu yoʻnalishda ish olib 
borayotgan tashabbuskor fermerlar uchun 
40 milliard soʻmdan ortiq kredit mablagʻlari 
ajratilishida kafil boʻldi.

— Markaziy Fargʻonaning Qiziltepa mas-
sivida dehqonchilik qilamiz, — deydi “Ismoil 
Nozimobod” fermer xoʻjaligi rahbari Nozim-
jon Madrahimov. — Choʻl yerlariga suv olib 
kelish juda mashaqqat. Ayni yoz pallasi-
da suv taqchilligi seziladi. Vaqtida suvga 
qonmagan nihollar hosilni yoʻqotadi. Shu 
sababli, bir necha yil belgilangan rejalarni 
bajara olmadik, samaradorlik pastligicha 
qolaverdi. Klaster kafilligida bankdan sar-
moya olib, “Belkontitour” MCHJ koʻmagida 
11 gektar maydonda tomchilatib sugʻorish 
tizimini yoʻlga qoʻydik. Yerlarimiz hosildorligi 
oshdi, fosforli va azotli oʻgʻitlar sarfi ikki his-
saga qisqardi. Mavsum  davomida 150 ton-
na paxta terib oldik. Oʻtgan yillarda 2025 
sentnerga yetkazib hosil bergan paykallar-
dan endilikda 35-40 sentnerdan xirmon 
koʻtardik. Bundan tashqari, mexanizatsiya 
bilan bogʻliq ortiqcha xarajatlar kamaygani 
daromadimiz salmogʻini oshirdi.        

Qoʻshimcha tarmoq 
imkoniyatlari

Paxtatoʻqimachilik klasteri faqat paxta 
yetishtirish va qayta ishlash bilan cheklanib 
qolayotgani yoʻq. Quvasoy shahridagi “Pa-
kana” mahalla fuqarolar yigʻinida 2 gektar 
maydonda gidroponika usulida pomidor 
yetishtirilmoqda. Toʻrt gektar maydonda 
tashkil etilgan parrandachilik tarmogʻida 
tuxum va goʻsht yoʻnalishida 120 ming bosh 
parranda parvarishlanmoqda. Istiqbolli loyi-
halar dasturiga koʻra, bu yerda ham mavjud 
xomashyolarni qayta ishlash bilan bogʻliq 
investitsion dasturlarni ishga tushirish ma-
qsad qilingan.

Bir soʻz bilan aytganda, paxta 
toʻqimachilik klasterlari sifatli xom ashyo 
yetishtirish, qayta ishlash, tayyor mah-
sulot ishlab chiqarish, zamonaviy qishloq 
xoʻjaligi texnikalari parkini yaratish yoʻli-
da amalga oshirilayotgan loyihalari yurt 
taraqqiyoti va aholi farovonligiga xizmat 
qilmoqda. 

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Bu borada Prezidentning virtual qa-
bulxonasi hamda viloyat, shahar va tu-
manlardagi Xalq qabulxonalarining sama-
rali faoliyati muhim ahamiyat kasb etmoq-
da.

Xususan, Surxondaryo viloyatidagi 
Xalq qabulxonalari ham viloyat sektorlari, 
joylardagi mahalliy hokimiyat, davlat va 
xoʻjalik boshqaruvi organlari bilan ham-
korlikda muayyan ishlarni amalga oshi-
rmoqda. Joriy yil boshidan buyon virtual 
va Xalq  qabulxonalariga kelib tushgan 

jami 104 695 ta murojaatdan 79 566 tasi 
qanoatlantirilgan, 8979 tasi esa oʻrganish 
jarayonida.

— Avvallari odamlar oʻz dardu tash-
vishini kimga aytishni bilmay sarson-sar-
gardon boʻlardi, — deydi Prezidentning 
Surxondaryo viloyatidagi Xalq qabulxo-
nasi mudiri Abdulhakim Eshmurodov. — 
Katta-kichik idoralar eshigini qoqib borgan 
fuqarolar oylab, hatto yillar davomida oʻz 
mushkuliga yechim topa olmasdi. Bu esa 
aksariyat masala va muammolar yigʻilib 
qolishiga sabab boʻlardi. Joylarda Xalq 
qabulxonalari va sektorlar faoliyati yoʻl-
ga qoʻyilishi bilan aholi murojaatlari bilan 
ishlashning mutlaqo yangi va mukam-
mal tizimi yaratildi. Uzoq yillar davomida 
yigʻilib qolgan kattakichik muammolarni 
birin-ketin bartaraf etyapmiz. Odamlarni 

rozi qilish, ularning muammosini hal etish 
doimiy eʼtiborimiz markazida. Shuning 
natijasida bizga yoʻllanayotgan murojaat-
lar soni ham oʻtgan yilning mos davriga 
nisbatan 42,3 foiz kamaygan.

Kommunal sohada uzoq yillar oʻz ye-
chimini kutgan muammolar maʼnan es-
kirgan tarmoqlarni yangilash va taʼmir-
lash orqali bartaraf etilmoqda. Joriy yilda 
viloyat Xalq qabulxonasi hamda mutasad-
di tashkilotlar vakillaridan iborat ishchi 
guruh Termiz shahri va 14 ta tumanda 81 

200 xonadonning muammolarini uyma-uy 
yurgan holda oʻrgandi. 

Oʻrganishlar natijasida aniqlangan 
muammolarni bartaraf etish maqsadida 
“Hududiy elektr tarmoqlari” AJ Surxon-
daryo viloyati hududiy filiali tomonidan 
Bandixon, Qiziriq, Muzrabot va Sariosiyo 
tumanlarida 1 tadan, Sherobod, Denov 
va Uzun tumanlarida 4 tadan, jami 12 ta 
transformator punkti hamda 438 ta simyo-
gʻoch oʻrnatildi. “Surxondaryo suv taʼmino-
ti” MCHJ tomonidan 8 ta nasos yangilan-
di, 42 tasi taʼmirlandi. 1,03 kilometr ichim-
lik suv tarmogʻi tortildi, 4 ta suv minorasi 
qurildi hamda 6 kilometr oqova suv quvuri 
tozalandi. Termiz shahri Namuna mahal-
lasidagi 448 ta xonadonni tabiiy gaz bilan 
taʼminlash maqsadida 2,2 kilometr quvur 
tortildi. 

JaraYoN

endi ikki xonali uyim bor,  
deydi denovlik Robiya Boymirova

“Xalq davlat idoralariga emas, balki davlat organlari xalqimizga 
xizmat qilishi kerak” tamoyili tom maʼnoda inson qadrini 
ulugʻlashga, amaldagi ezgu saʼy-harakatlar esa uning manfaatlarini 
taʼminlashga xizmat qilmoqda. Bugun barcha boʻgʻindagi hokimlar, 
vazirlik va idoralar, prokuratura, sud-huquq va ichki ishlar 
organlari rahbarlari, deputat va senatorlar bevosita joylarga 
chiqib, oʻz faoliyati boʻyicha xalq oldida hisobot bermoqda. Ular 
xalq xizmatiga safarbar etilgan. Bu esa xalq hokimiyatchiligini 
izchil rivojlantirish orqali odamlarni oʻylantirayotgan masalalarni 
mahallama-mahalla, uyma-uy yurib oʻrganish, ularni qonuniy 
asosda hal qilishga imkon berayotir.

BUGUN TALAB VA TAKLIFLAR O‘ZGARDI
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O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
q a R O R i

AHOLINI KICHIK VA O‘RTA BIZNESGA 
KENG JALB QILISHNING QO‘SHIMCHA 

CHORA-TADBIRLARI TO‘G‘RISIDA

300 million AQSH dollari miqdorida 
obligatsiya (yevrobond)larni xalqaro kapi-
tal bozorlarida muomalaga chiqarish.

3. Quyidagilar: 
Aholini kichik va oʻrta biznesga keng 

jalb qilish boʻyicha respublika komissiyasi 
(keyingi oʻrinlarda — Respub lika komissi-
yasi) 1-ilovaga muvofiq tarkibida;

Aholini kichik va oʻrta biznesga keng 
jalb qilish boʻyicha hududiy komissiya lar 
2-ilovaga muvofiq namunaviy tarkibda 
tashkil etilsin.

4. Respublika komissiyasi  (Qoʻchqorov) 
2023-yil 15-dekabrga qadar: 

hududlar va davlat dasturlari 
yoʻnalishlari kesimida 2024yilda  
2 million aholini biznesga jalb qilishning 
maqsadli koʻrsatkichlarini;

“Biznesni rivojlantirish banki” ATB va 
“Tadbirkorlikni rivojlantirish kompaniyasi” 
AJ faoliyatining asosiy maqsadli koʻr-
satkichlariga erishish boʻyicha aniq cho-
ra-tadbirlarni (tarmoq jadvallarini) tasdiqla-
sin.

Iqtisodiyot va moliya vazirining birinchi 
oʻrinbosari I.I.Norqulov, Markaziy bank 
raisi oʻrinbosari A.A.Turdaliyev va oʻzla
riga biriktirilgan hududlar boʻyicha Res-
publika komissiyasi aʼzolari zimmasiga 
aholini kichik va oʻrta biznesga keng jalb 
qilishning ustuvor yoʻnalishlarini roʻyobga 
chiqarish va maqsadli koʻrsatkichlarga 
erishish vazifasi yuklansin.

Respublika komissiyasi aʼzolari bir oy 
muddatda oʻzlari biriktirilgan hududda 
har bir tuman va shaharga chiqqan hol-
da, aholi va tadbirkorlik subyektlari uchun 
oʻquv seminarlarini tashkil qilsin.

5. Tiklanish va taraqqiyot jamgʻarmasi 
(Vafayev) bir oy muddatda “Kichik biz-
nesni uzluksiz qoʻllabquvvatlash” kom-
pleks dasturi doirasida loyihalarni moli-
yalashtirish uchun “Biznesni rivojlantirish 
banki” ATBga jami 300 million AQSH 
dollari miqdorida, shu jumladan:

75 million AQSH dollari “Biznesni 
rivojlantirish banki” ATBning ustav kapi-
talini oshirishga;

225 million AQSH dollari subordinar 
qarz sifatida 15 yil muddatga, 5 yillik 
imtiyozli davr bilan yillik 5 foiz stavkada 
mablagʻlar ajratsin.

6. Belgilansinki:
a) kichik va oʻrta tadbirkorlik subyekt-

lariga “yagona darcha” tamoyili asosida 
xizmat koʻrsatish uchun “Kichik biznes-

ga koʻmaklashish markazi” MCHJlar va 
“Tadbirkorlikni rivojlantirish kompaniyasi” 
AJning vakillari belgilangan tartibda Sav-
do-sanoat palatasining hududiy boshqar-
malari binolariga joylashtiriladi;

b) Savdo-sanoat palatasi 
 (Vahobov), Tadbirkorlarning huquqlarini 
himoya qilish boʻyicha vakil  (Qosimov), 
Mahallabay ishlash va tadbirkorlikni rivoj-
lantirish agentligi (Ubaydullayev) har 
hafta:

mahallalarga chiqqan holda aholi va 
tadbirkorlik subyektlari oʻrtasida dav-
lat dasturlarida kichik va oʻrta biznes 
uchun belgilangan moliya viy imkoniyatlar 
toʻgʻrisida targʻibottashviqot ishlarini olib 
boradi;

“Kichik biznesga koʻmaklashish 
markazi” MCHJlarda namunaviy qoʻllan-
malar asosida aholi va tadbirkorlik sub-
yektlari uchun oʻquv seminarlarini oʻtka-
zib boradi;

salohiyatli tadbirkorlik subyekt larini 
aniqlab, “Kichik biznesga koʻmak lashish 
markazi” MCHJlarga va “Tadbirkorlikni 
rivojlantirish kompaniyasi” AJning vakil-
lariga ularning loyihalarini amalga oshi-
rish boʻyicha tavsiyalar beradi.

7. Belgilab qoʻyilsinki, davlat das turlari 
doirasida ajratilayotgan kreditlardan sa-
marali foydalanish, ularning oʻz vaqtida 
qaytarilishini taʼminlash maqsadida 2024-
yil 1-iyuldan boshlab:

kredit ajratishning barcha bos qichlari 
(arizani koʻrib chiqish, qaror qabul qilish, 
kafillik berish va kredit ajratish) raqam-
lashtirilgan holda elektron platformalarda 
amalga oshiriladi;

kredit taʼminotlarini nazorat qilish, 
garovga olingan mulklarni taqiqdan 
toʻliq yoki qisman chiqarish hamda al-
mashtirish jarayonlari elektron platfor-
malar orqali markazlashgan holda tash-
kil qilinadi;

axborot texnologiyalari yordamida 
mijozlar biznes-rejalar asosida faoliyat 
yuritishi, pul oqimlari va boshqa koʻr-
satkichlarini tahlil qilish orqali xatarlarni 
oldindan aniqlash mexanizmi amaliyot-
ga kiritiladi;

davlat dasturlari doirasida tuman 
(shahar) va mahallalarga ajratiladigan 

kreditlar hajmi yuzaga kelgan muammoli 
kreditlar ulushidan kelib chiqib belgilana-
di.

8. 2024-yil 1-yanvardan 2026-yil 
1-yanvarga qadar davlat xaridlari maxsus 
axborot portalida davlat ishtirokidagi yirik 
korxonalar bilan kooperatsiya asosida tash-
kil qilingan kichik tadbirkorlik subyektlariga 
oʻzlari ishlab chiqargan tovarlarni (mahsu-
lotlarni) davlat buyurtmachilariga bir moliya 
yili davomida jami 10 milliard soʻmgacha 
qiymatda toʻgʻridan-toʻgʻri shartnomalar 
asosida sotishga ruxsat berilsin.

Iqtisodiyot va moliya vazirligi bir oy 
muddatda mazkur bandda nazarda tutil-
gan shartnomalarni tuzish va roʻyxatdan 
oʻtkazish uchun davlat xaridlari maxsus 
axborot portalida alohida sahifa tashkil 
etsin va uni vazirlik va idoralar maʼlumot-
lar bazalari bilan integratsiya qilsin.

9. Iqtisodiyot va moliya vazirligi 
(Norqulov):

Markaziy bank (Turdaliyev), “Biznesni 
rivojlantirish banki” ATB (Annaqlichev), 
“Tadbirkorlikni rivoj lantirish kompaniya-
si” AJ, Savdo- sanoat palatasi (Vahobov) 
va Tadbirkorlarning huquqlarini himoya 
qilish boʻyicha vakil (Qosimov), bilan bir-
galikda bir hafta muddatda davlat das-
turlarida nazarda tutilgan imkoniyatlar va 
ularda ishtirok etish shartlari toʻgʻrisida 
taqdimot materiallari va videoroliklardan 
iborat namunaviy qoʻllanmalar tayyor-
lab, Respublika komissiyasi aʼzolari va 
hududiy komissiyalarga yetkazilishi ham-
da elektron platformalarda joylashtirilishi-
ni taʼminlasin;

manfaatdor idoralar bilan birgalikda 
ikki oy muddatda qonunchilik hujjat-
lariga ushbu qarordan kelib chiqadigan 
oʻzgartirish va qoʻshimchalar toʻgʻrisida 
Vazirlar Mahkamasiga takliflar kiritsin.

10. Mazkur qarorning ijrosini samarali 
tashkil qilishga masʼul va shaxsiy javobgar 
etib Bosh vazir oʻrinbosari J.A.Qoʻchqorov 
va Markaziy bank raisi M.B.Nurmuratov 
belgilansin.

Qaror ijrosini muhokama qilib bo-
rish, ijro uchun masʼul idoralar faoliyatini 
muvofiqlashtirish va nazorat qilish Oʻz-
bekiston Respublikasining Bosh vaziri  
A.N.Aripov zimmasiga yuklansin.

O‘zbekiston Respublikasi 
          Prezidenti                                         Sh. MIRZIYOYEV

Toshkent shahri,
2023-yil 15-noyabr

Muammolarni hal etishda doimiy ra-
vishda oʻtkazilayotgan sayyor qabullarning 
oʻrni katta boʻlmoqda. Joriy yilning 7 oyida 
Sur xondaryo viloyati va shahar hamda tu-
manlar sektor rahbarlari oʻtkazgan 1894 ta 
sayyor qabulda 18 263 fuqarodan 19 388 
ta masala boʻyicha murojaatlar kelib tushdi.

Ommaviy qabullardan soʻng aholi mu
rojaatlaridan kelib chiqib, 1363 kishi ish 
bilan taʼminlandi. 1281 kishiga 4 milliard 
128 million 698 ming soʻm imtiyozli kredit, 
850 nafariga shifoxonada bepul davolani-
shi uchun yoʻllanma berildi. 409 xotinqiz-
ga uyjoy bilan taʼminlash va taʼmirlash 
boʻyicha yordam koʻrsatildi.

— Joriy yilning oʻtgan davrida 15 
oilaning uyjoyi taʼmirlandi, 8 tasi yan-
gidan qurib berildi, — dey di viloyat soliq 
boshqarmasi bosh ligʻi, 4sektor rah-
bari Erkin Narmanov. — 40 oilaga 700 
million soʻmdan ortiq moddiy yordam 
koʻrsatildi. 638 oilaning daromad man-
balari yaratildi. 569 oilaga “Har bir oila —  
tadbirkor” dasturi doirasida  
12 mil liard 638 million soʻm imtiyozli kredit 
ajratildi. Bu kabi amaliy ishlar odamlar tur-
mush tarzini yaxshilash imkonini berayotir.    

Eng savoblisi, Denov tumanida bo-
quvchisini yoʻqotgan, ijtimoiy himoya ga 
muhtoj, uyjoy xarid qilish uchun toʻlov 
qobiliyati boʻlmagan 35 fuqaroga yangi 
uy-joylar qurib berildi.

— Oʻz uyim boʻlishini butun umr kut-
dim, — deydi denovlik Robiya Boymirova. 
— Nihoyat, orzum roʻyobga chiqdi. Homiy
lar koʻmagi bilan menga barcha sharoitlar-
ga ega 2 xonali uy-joy qurib berishdi. Yol-
gʻizlikda, manzilmakonsiz kunlarim endi 
ortda qolganidan, oʻz uyim borligi uchun 
Yaratganga shukronalar aytaman. Eshik 
tiq etsa, ostonaga chopaman. Axir meni 
izlab kimdir  uyimga kelishi, ularni ichkari-
ga taklif etish baxtini qalbimdan his qilyap-
man. Bunday histuygʻularimni soʻz bilan 
ifodalay olmayman. 

Inson manfaatlarini taʼminlashga 
yoʻnaltirilgan bunday xalqchil siyosat 
odamlarning bugunidan rozi boʻlib, ertangi 
kunga katta ishonch bilan intilishiga turtki 
bermoqda. 

Ilhom RAHMATOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

BIR UMRLIK ORZUM RO‘YOBGA CHIQDI
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Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda



NuqtaYi Nazar

yana BIr MaʼlUMOT. IQTISODIy HaMkOrlIk TaSHkIlOTI 
elekTrOn naSHrIDa IHTnIng TOSHkenT SaMMITI HaQIDa 
“IHTnIng TOSHkenT SaMMITI: keng MInTaQaga TegISHlI 
MUaMMOlarnI Hal QIlISHDa UMUMIy yOnDaSHUvlarnI 
ISHlaB cHIQISH UcHUn yangI MayDOn” SarlavHalI 
MaQOla eʼlOn QIlInDI. MaQOlaDa PrezIDenT SHavkaT 
MIrzIyOyevnIng 2021-yIl 28-nOyaBr kUnI aSHXOBOD 
SHaHrIDa BOʻlIB OʻTgan IHT 15-SaMMITIDa SOʻzlagan 
nUTQIDan IQTIBOS kelTIrIlgan. “500 MIllIOnDan OrTIQ 
aHOlI yaSHayDIgan, Ulkan BOzOrga ega BOʻlgan 
MaMlakaTlarIMIznIng SavDO va InveSTITSIya 
SOHalarIDagI kaTTa IMkOnIyaTlarIDan TOʻlIQ 
fOyDalanISH zarUr”.

Nodir JUMAYEV,
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasining Sanoat, 
qurilish va savdo masalalari 
qo‘mitasi raisi, iqtisodiyot 
fanlari doktori, 
professor

Xususan, 2022yil yakunlariga koʻra, 
IHT davlatlari bilan tovar ayirbosh lash 
hajmi 12,3 milliard dollarni tashkil etdi, bu 
2017yilga nisbatan ikki barobar koʻp, de-
makdir. Yurtimizda tashkilotga aʼzo mam-
lakatlar sarmoyadorlari ishtirokida 4 ming 
400 ta qoʻshma va yakka tartibdagi kor
xona faoliyat yuritayotgani ham hamkorlik 
koʻlamidan dalolat beradi, albatta.

Global oʻzgarishlar va iqtisodiy noaniq-
liklar yuzaga kelayotgan bir sharoitda 500 
milliondan ortiq aholi yashaydigan ulkan 
bozorga ega IHTga aʼzo mamlakatlarning 
savdo va inves titsiya sohalaridagi katta im-
koniyatidan toʻliq foydalanish davr tala biga 
aylandi. Bu borada Oʻzbekiston bir qator 
tashabbuslarni ilgari surib kelmoqda.

Alohida qayd etish joiz, Oʻzbekis ton 
IHTga Janubiy Osiyo, Markaziy Osiyo va 
Yaqin Sharqda taraqqiyotni yaxshilash, 
savdo va sarmoyaviy imkoniyatlarni ilgari 
surish yoʻllarini muhokama qilish uchun 
platforma sifatida qaraydi. Buning uchun 
Oʻzbekis ton tashkilot doirasida mintaqa
lararo tranzit xablarini tashkil etish, 
zamonaviy transport va yoʻl infratuzilma-
larini rivojlantirish, transport va tranzit tarif-
larini optimallashtirish hamda qoʻshimcha 
chegirmalar taqdim etish, xalqaro yuk va 
yoʻlovchi tashish shartlarini yengillash
tirish, transport sohasini raqamlashti-
rish masalalariga aniq yechimlar topish 
tarafdori. “Markaziy Osiyo — Afgʻonis
ton — Pokiston”, “Markaziy Osiyo —  
Afgʻoniston — Eron”, “Oʻzbekis ton —  
Turkmaniston — Eron” transport yoʻlakla-
rini IHT mintaqasi transport arteriyalariga 
kiritish boʻyicha ilgari surilgan Oʻzbekis-
ton tashabbusi tashkilotga aʼzo barcha 
davlatlar tomonidan qoʻllabquvvatlandi. 
Mintaqada mavjud transport yoʻlaklari sa-
maradorligini oshirish va yangilarini barpo 
etish, shuningdek, “yashil” rivojlanishni 
taʼminlash va turizm almashinuvini qayta 
tiklash uchun saʼyharakatlarni birgalikda 
ishga solish aʼzo davlatlar taraqqiyotiga 
munosib hissa qoʻshishi shubhasiz.

Oʻzbekistonning tranzit salohiyatidan 
foydalanish IHTdagi barcha hamkorlarimiz 
uchun ham foydali, chunki mamlakatimiz 
mintaqadagi transport aloqasining ajral-
mas qismi hisoblanadi, ayniqsa, Sharq 
va Gʻarbning yirik bozorlarini bogʻlovchi 
yoʻnalishlarni yaratish masalasida gap 
borganda. Shuningdek, Oʻzbekiston oʻz 
hamkorlariga “Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻz-
bekiston” va Transafgʻon koridori temir yoʻl 
loyi halariga jiddiy eʼtibor qaratishni taklif 
etmoqda, chunki ular barcha aʼzo mam-
lakatlar manfaatlariga mos keladi.

Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti sammiti 
muhim siyosiy tadbir oʻlaroq, dunyodagi 
global qarama-qarshiliklar natijasida yuza-
ga kelayotgan iqtisodiy tahlikali vaziyatda 
hamkorlikning turli yoʻnalishlari boʻyi cha 
yechimlar ishlab chiqishda katta oʻringa 
ega. Mamlakatimiz bu borada ham muhim 
markazga aylandi. Oʻzbekistonning Iqti-
sodiy hamkorlik tashkilotiga raisligi davri-
da 25 dan ortiq tadbir oʻtkazildi.

Umuman, Oʻzbekiston soʻnggi yillarda 
tashkilot doirasida oʻz pozitsiyasini an-
cha mustahkamladi. Davlatimiz rahbari 
tashab busi bilan birinchi marta “Oʻzaro 
bogʻliqlikni mustahkamlash yili” deb eʼlon 

qilingan 2022 yildan beri yillarga oʻzi-
ga xos nom berish boshlandi. Bejiz bu 
nom tanlanmadi, boisi oʻzaro bogʻliqlik, 
ishonch, tinchlik sharoitida hamkorlikni 
amalga oshirish hozirgi kunda oʻz mohiyati 
bilan eʼtiborlidir. Aynan dunyodagi tahlikali 
vaziyatda bu juda muhim.

Ekspertlarning fikriga koʻra, 2017yildan 
keyin Oʻzbekistonning tashkilot doirasida 
faollashuvi IHT faoliyatining jadallashishi-
ga zamin yaratdi. Bu jarayonda Preziden-
timizning tashqi siyosati va iqtisodiy dip-
lomatiyasi ham IHTning keskin faollashu-
vida muhim omil boʻldi.

Tashkilot doirasida gumanitar, innovat-
siya, turizm, sanoat, savdo kabi sohalarda 
juda katta oʻzgarishlar kuzatilmoqda. Oʻz-
bekiston bu jarayonda katta tashabbuslar-
ni ilgari surish bilan birga, barcha aʼzo 
davlatlar manfaatiga xizmat qiladigan ye-
chimlar taklif etiladigan markazga aylandi, 
desak mubolagʻa boʻlmaydi.

IHT davlatlari oʻzaro yaqin hamkorlik 
manfaatlarini yanada chuqurroq ang lab 
boryapti. Eng muhimi, ishtirokchi davlat-
lar oʻzaro bogʻliqlikni va foydalanilmagan 
salohiyatni ishga tushirishi zarurligini, 
yaqin hamkorlikdan keladigan umumiy 
afzalliklarni tobora anglab yetmoqda. Bun-
dan keyingi iqtisodiy yaqinlashuvga ham 
tayyor ekanini va entuziazmni his qilmoq-
da. Global taʼminot zanjirlarining beqaror
lashuvi va jahon bozorlaridagi volatillik 
sharoitida mamlakatlar oʻzaro hamkorlikni 
mus tahkamlashga intilayotgani mantiqan 
butunlay toʻgʻri. Bunga savdo, iqtisodiy 
va transport aloqalarining hozirda kuzati-
layotgan mintaqaviylashuvi yordam ber-
moqda.

Oʻzbekiston bu jarayonda she
riklar bilan doʻstlik va hamkorlik mu-
nosabatlarini mustahkamlashga kat-
ta  eʼtibor qaratayotganini alohida  
eʼtirof etish joiz. Bunday yondashuv IHT 
makonidagi munosabatlarga sezilarli taʼsir 
koʻrsatib, ular oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliq-
likni amalda mustahkamlashga yordam 
berdi. Zero, barqarorlikni taʼminlash keng 
koʻlamli oʻzaro manfaatli aloqalarni faol 
rivojlantirishning muhim omilidir. 

Bu dinamik jarayonlarning barchasi 
Prezident Shavkat Mirziyoyev rahbarligi-
da Oʻzbekiston tashqi siyosati va iqti-
sodiy diplomatiyasi keskin faollashgan 
davrga toʻgʻri keldi. Oʻzbekiston uchun 
mamlakatimiz ishtirok etayotgan har qan-
day koʻp tomonlama tuzilmadagi ustuvor 
yoʻnalishlar va kutilmalar tashqi siyo-
satimizdagi asosiy maqsadga tayanadi. 
Bu maqsad oʻzida xalqaro hamkorlikdagi 
aniq loyihalarni amalga oshirish yoʻli bi-
lan respublikaning imkoniyati va salohi-
yatini realizatsiya qilish hamda bu orqali 
xalqimizning farovon hayot kechirishini 
taʼminlashni aks ettiradi.

Shu nuqtayi nazardan, yarim mil-
liarddan ortiq aholiga ega IHT  makoni 
savdo va transport aloqasi boʻyicha biz-
da katta qiziqish uygʻotadi. Biz, avvalo, 
ishtirokchi davlatlar bilan savdo aloqalarini 
rivojlantirishdan manfaatdormiz, chunki 
mahsulotimizni eksport qilishning har bir 
imkoniyati yangi ishlab chiqarishni yoʻlga 
qoʻyish va ish oʻrinlari yaratish uchun re-
surs sanaladi. Shu sababli biz platforma 
doirasida savdo hajmini oshirish, savdo 
toʻsiqlarini bartaraf etish hamda tovarlar 
va xizmatlar harakatini soddalashtirishga 
qaratilgan taklif va tashabbuslarni ilgari 
surish niyatidamiz.

IHTdagi faoliyatimizning yana bir ustu-
vor yoʻnalishi transportkommunikatsiya 
aloqalarini rivojlantirish va mintaqaning 
tranzit salohiyatini kengaytirishdan ibo-
rat. Bu biz kabi dengizga toʻgʻridantoʻgʻri 
chiqish imkoniga ega boʻlmagan boshqa 
aʼzo davlatlar uchun ham ustuvor yoʻna
lish sanaladi.

Bu ikki asosiy ustuvor yoʻnalishdan 
tashqari, Oʻzbekistonning IHT doirasida-
gi harakatlarining  sanoat kooperatsiya-
sini rivojlantirish, energetika, turizm, iqlim 
oʻzgarishi va atrofmuhitni muhofaza qilish 
sohasidagi oʻzaro, madaniygumanitar 
hamkorlik kabi asosiy yoʻnalishlarini ham 
alohida taʼkidlab oʻtish kerak.

Oʻzbekiston har bir yoʻnalish boʻyicha 
IHT makonida iqtisodiy va gumanitar alo-
qalarni mustahkamlaydigan aniq dasturlar 
va yoʻl xaritalarini qabul qilishni taklif qil
moqda.

Savdo — IHT kun tartibidagi asosiy 
ustuvor yoʻnalishlardan biri. Bu yerdagi 
joriy koʻrsatkichlar aʼzo davlatlarning real, 
ayniqsa, ularning umumiy salohiyatini ino-
batga olgandagi imkoniyatlarini aks ettir-
maydi. Agar raqamlarga murojaat qiladi-
gan boʻlsak, 2022yilda bu koʻrsatkich 85 
milliard dollar deb qayd etildi, bu tashkilot-
ga aʼzo davlatlar umumiy tashqi savdosi
ning atigi 8 foizini tashkil etadi.

Mintaqalararo savdoni rivojlantirish va 
ragʻbatlantirish maqsadida IHT kotibiyati 
tomonidan Savdoni osonlashtirish toʻgʻrisi-
dagi bitim ishlab chiqildi. Tomonlarda bu 
borada yakdil tushuncha mavjud, chunki 
mazkur bitimning kuchga kirishi mintaqa-
viy elektron savdo tarmogʻi ishga tushirili-

shi orqali bojxona maʼmurchiligi, sanitariya 
va fitosanitariya nazorati, tovarlarning ke-
lib chiqishini sertifikatlash boʻyicha yago-
na platformani yaratish imkonini beradi. 
Bunday choratadbirlar mintaqada savdo 
mexanizmini liberallashtirish, yakunda esa 
mintaqaviy tovar aylanmasini oshirishga 
ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Eng muhimi, tomon-
lar oʻrtasida yakdil tushuncha va umumiy 
manfaatdorlik mavjud, bu esa birgalikda 
oldinga intilishning muhim  sharti hisobla-
nadi.

Shu oʻrinda Oʻzbekiston va IHT oʻrta-
sidagi iqtisodiy hamkorlik munosabatla-
rining real natijalariga aniq fakt va raqam-
larda toʻxtalib oʻtsak. Bugungi kunda IHT 
davlatlari Oʻzbekistonning eng yirik savdo 
hamkorlari hisoblanadi. 2021yilda Oʻz-
bekistonning IHT mamlakatlari bilan tovar 
ayirboshlash hajmi 11,2 milliard dollar-
ni (oʻsish 35,1 foiz) tashkil etgan boʻlsa, 
2022yilda bu koʻrsatkich 12,4 mil liard dol-
larga (oʻsish 10,4 foiz) yetgan. 2023yil
ning 9 oyi yakuniga koʻra, IHT davlatlari 
bilan tovar aylanmasi 9,2 milliard dollarni, 
aʼzo mamlakatlarning Oʻzbekiston tash-
qi savdosidagi ulushi 24,7 foizni tashkil 
etdi. Eksport hajmi 5,75 milliard dollarga 
yetgan. Bu koʻrsatkich 2021yilga nis-
batan 6,3 foizga koʻproqdir. Import esa 
6,62 milliard dollarni tashkil etdi. 2022-yili 
Oʻzbekis ton umumiy eksportining qariyb 
uchdan bir qismi (29,8 foizi) IHT mam-
lakatlariga toʻgʻri kelgan.

2022yilda Oʻzbekistonning Iqtisodiy 
hamkorlik tashkilotiga aʼzo mamlakat-
lar bilan tovar ayirbosh lashda eng kat-
ta ulushini Qozogʻiston (37,5 foiz) va  

Turkiya (26,3 foiz), keyingi oʻrinlarni esa 
Qirgʻiziston (10,2 foiz), Turkmaniston (7,5 
foiz), Afgʻoniston (6,1 foiz), Tojikiston (5,5 
foiz), Eron (3,5 foiz), Pokiston (1,9 foiz) 
va Ozarbayjon (1,5 foiz) egalladi. Oʻtgan 
yili IHTga aʼzo davlatlarning umumiy tash-
qi savdo aylanmasi bir trillion dollardan 
 oshgan.

Oʻzbekistonning ushbu tuzilma shafe-
ligida oʻtkazilayotgan xalqaro tadbirlardagi 
ishtiroki ham sezilarli darajada faollashdi. 
Oʻzbekiston rasmiy delegatsiyalari bosh 
prokurorlar, dengiz tashkilotlari rahbarlari, 
transport, turizm va qishloq xoʻjaligi vazir-
lari yigʻilishlarida, shuning dek, aʼzo mam-
lakatlarning mineral resurslar boʻyi cha 
ekspert guruhi va veterinariya tashkilotlari 
rahbarlari uchrashuvlarida ishtirok etmoq-
da. 2020-yildagi koronavirus pandemiya-
si tufayli koʻplab tadbirlar onlayn tarzda 
boʻlib oʻtdi. Jumladan, IHTga aʼzo davlatlar 
yigʻilishi, BMTning Sanoatni rivoj lantirish 
tashkiloti (UNIDO) va  ECOLONER xalqa-
ro energetika konsalting kompaniyasin-
ing IHT Toza energiya markazini tashkil 
etish loyihasini muhokama qilish boʻyi cha 
uchrashuv, IHTning “Mintaqaviy elektr 
ener giyasi bozorlari istiqbollari va muam-
molari: savdo va sarmoyaviy imkoniyatlar” 
konferensiyasi, Fuqarolik aviatsiyasi ish-
chi guruhining birinchi yigʻilishi (noyabr), 
IHTning geografik koʻrsatkichlar boʻyicha 
mintaqaviy seminari (noyabr) onlayn 
shaklda tashkil etildi. 

Darvoqe, yana bir maʼlumot. Iqtisodiy 
hamkorlik tashkiloti elektron nashrida 
IHTning Toshkent sammiti haqida “IHT-
ning Toshkent sammiti: keng mintaqa-
ga tegishli muammolarni hal qilishda 
umumiy yondashuvlarni ishlab chiqish 
uchun yangi maydon” sarlavhali maqola 
 eʼlon qilindi. Maqolada Prezident  Shavkat 
 Mirziyoyevning 2021-yil 28-noyabr kuni 
Ashxobod shahrida boʻlib oʻtgan IHT 
15sammitida soʻzlagan nutqidan iqtibos 
keltirilgan. “500 milliondan ortiq aholi ya-
shaydigan, ulkan bozorga ega boʻlgan 
mamlakatlarimizning savdo va investitsiya 
sohalaridagi katta imkoniyatlaridan toʻliq 
foydalanish zarur”.

Qayd etilishicha, Prezident raislikni 
oʻz zimmasiga olar ekan, Oʻzbekis ton 
IHT doirasidagi har tomonlama munosa-
batlarni rivojlantirish tarafdori ekanini 
taʼkidladi. Nashrda Oʻzbekiston IHTga 
Janubiy Osiyo,  Markaziy Osiyo va Yaqin 
Sharqda rivojlanishni yaxshilash, sav-
do va sarmoyaviy imkoniyatlarni ilgari 
surish yoʻllarini muhokama qilish uchun 
platforma sifatida qarashi aytilgan. 
“Oʻzbekiston ushbu tashkilot doirasida 
mintaqalararo tranzit xablarini tashkil 
etish, zamonaviy transport va yoʻl infra-
tuzilmalarini rivoj lantirish, transport va 
tranzit tariflarini optimallashtirish hamda 
qoʻshimcha chegirmalarni taqdim etish, 
xalqaro yuk va yoʻlovchi tashish shart-
larini yengillashtirish, transport sohasini 
raqamlashtirish masalalariga aniq ye-
chimlar topish tarafdori”, — deb yozgan 
manba. Bundan tashqari, Prezident 
Shavkat  Mirziyoyev Ashxobod sam-
mitida “yashil” iqtisodiyotni birgalikda 
faol rivoj lantirish, sanoat tarmoqlariga 
resurs tejovchi texnologiyalarni keng 
joriy etish, uglerod neytralligiga erish-

ish  tashabbusini ilgari surdi, deyiladi 
maqolada. Oʻzbekistonning Afgʻoniston-
ga umumiy yondashuvlarni ishlab chi-
qish va zarur yordam koʻrsatish uchun 
kuchlarni birlashtirish tarafdori ekani 
urgʻulangan. 

Elektron nashrda, shuning-
dek,  Oʻzbekiston raisligida 2022yil  
1726yanvar kunlari boʻlib oʻtgan IHT 
Mintaqaviy rejalashtirish kengashining 
navbatdagi yigʻilishida mamlakatimiz ta
shabbusi bilan tuzilma makonida 2022-yil 
“Oʻzaro bogʻliqlikni mustahkamlash yili” 
va Shahrisabz shahri “2024-yilda Iqti-
sodiy hamkorlik tashkiloti turizm poytaxti” 
deb eʼlon qilingani haqidagi maʼlumotlar 
mushtariylar eʼtiboriga taqdim qilingan.

IHTning 16-sammiti haqida xalqaro 
mutaxassis va ekspertlar Toshkentda oʻt-
gan xalqaro tadbir tashkilotga aʼzo davlat-
lar oʻrtasidagi savdoiqtisodiy, transportlo-
gistika va boshqa sohalardagi hamkorlik 
aloqalari rivojining yangi bosqichini bosh-
lab berishini alohida taʼkidlamoqda. 

Tashkilot aʼzosi boʻlgan Afgʻonis tondagi 
bugungi murakkab vaziyat boʻyi cha Oʻz-
bekiston yondashuvlari alohida ahami-
yatga ega. Ushbu mamlakatdagi ogʻir gu-
manitar inqirozni barataraf etishda xalqaro 
hamjamiyat, jumladan, yaqin qoʻshnilar 
yordami muhim hisoblanadi. Afgʻon xalqi 
yakka holda bu qiyin sinovlardan oʻta ol-
maydi. Shu bois, afgʻon xalqiga zarur yor-
dam koʻrsatish boʻyicha saʼyharakatlarni 
birlashtirish va umumiy yondashuvlarni 
ishlab chiqish muhim hisoblanadi. Buning 
uchun Afgʻoniston bilan mintaqaviy ahami-
yatga ega yirik savdo, transport va ener-
getika loyihalarini amalga oshirish ishlarini 
izchil davom ettirish zarur. 

Sammit doirasida yana bir muhim 
tadbir tashkil etildiki, unda muhokama 
qilingan masalalar aʼzo davlatlar biznes 
muhitiga ijobiy iqlim olib kiradi. Iqtisodiy 
hamkorlik tashkilotining V biznes-forumi-
da ishbilarmonlar, biznes vakillari va eks-
pertlar sohaga doir muhim masalalarni 
muhokama qildi. 

Sir emas, Oʻzbekistonda soʻnggi yillar-
da investitsion muhit tobora yaxshilanib 
bormoqda. Agar tahlil qiladigan boʻlsak, 
hozirgi kunda IHTga aʼzo davlatlar bilan 
Oʻzbekistonda qariyb 4,5 mingta qoʻshma 
korxona faoliyat yuritayotgani har ikki to-
mon manfaatlariga xizmat qilmoqda.

Bir narsaga alohida eʼtibor qaratishimiz 
kerak. IHT oʻz oldiga qoʻygan barcha maq
sadlar aʼzo davlatlar oʻrtasida iqtisodiy, 
sanoat va investitsion kooperatsiyani yax-
shilashga qaratilgan.

Turkmanistonda boʻlib oʻtgan sammit-
da aynan davlatimiz rahbari tashabbusi 
bilan aʼzo davlatlarda sanoatni rivojlanti
rish, iqtisodiy salohiyatni oshirish boʻyicha 
Toshkentda sanoat markazini tashkil etish 
gʻoya si ilgari surilgan edi. Hozirda mazkur 
taklif ijrosi yuzasidan tegishli ishlar olib bo-
rilmoqda.

Albatta, tashkilot oldida qilinishi kerak 
boʻlgan ishlar hali juda koʻp. Toshkentda 
oʻtgan sammitda davlatimiz rahbari ber-
gan takliflar, gʻoyalar, tashabbuslar bevo-
sita iqtisodiy salohiyatni oshirishga qaratil-
gan. Koʻryapmiz, bugun dunyo davlatlari 
turli guruhlar, tashkilotlarga boʻlinyapti. 
Bu davrda IHT nufuzining oshishi barcha 
uchun manfaatli hisoblanadi.

Xulosa qilib aytganda, Toshkentda 
oʻtkazilgan sammit Oʻzbekistonning Iqti-
sodiy hamkorlik tashkilotiga aʼzo davlat-
lar bilan oʻzaro hamkorligiga yangi surʼat 
bagʻishladi. Tuzilma uchun dolzarb mas-
alalarni hal etishda umumiy yondashuv-
larni ishlab chiqish, shuningdek, keng 
IHT makonida istiqomat qilayotgan bar-
cha xalqlar manfaati yoʻlida mintaqaviy 
iqtisodiy hamkorlikni rivojlantirish va 
mustahkamlash boʻyicha keyingi ustu-
vor yoʻnalishlarni belgilash uchun yangi 
asos yaratadi.

O‘ZARO BOG‘LIQLIK, ISHONCHGA ASOSLANGAN 
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iNsoN qadri uchuN

YaNgicha YoNdashuvlar

Shu sababdan ham inson qadri 
ulugʻlanayotgan yurtimizda aholining eng 
birlamchi ehtiyoji boʻlgan uyjoy masala-
si davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishi 
sifatida belgilangan. Bu borada, avvalo, 
turar joysiz, qiyin ahvolda qolgan oilalar, 
xotinqizlarni qoʻllabquvvatlashga eʼtibor 
qaratilmoqda.

Eʼtirof etish kerak, yaqin vaqtgacha 
uy olish yurtdoshlarimiz uchun juda kat-
ta muam mo edi. Soʻnggi yillarda nafaqat 
arzon uy-joylar qurildi, balki davlatning 
moliyaviy koʻmagi hisoblangan subsidiya 
tizimining joriy qilinishi natijasida minglab 
odamlarning hayoti tubdan oʻzgardi. Endi 
bu tanlov yanada soddalashtirilib, yangi im-
koniyatlar yaratilmoqda.

Prezidentimizning joriy yil 13apreldagi 
“2023-yilda bozor tamo yillariga asoslan-
gan ipoteka kreditlari orqali aholini uy-joy 
bilan taʼminlash dasturini amalga oshirish 
choratadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni bu 
boradagi ishlar samaradorligini yanada 
 oshirdi. 

S urxondaryo viloyati sugʻoriladigan maydonlarida 
asosan, tuproqning taqiroʻtloqi turi keng tarqalgan. 
Bu tuproqda gʻovaklik darajasi juda past. Unga beril-
gan suv, mineral va mahalliy oʻgʻitlar tuproqqa shimi

lishi qiyin. Termizlik kimyo fanlari doktori, dotsent Furqat Eshqurbonov 
mahalliy noanʼanaviy agrorudalar asosida tuproq unumdorligi, uning 
meliorativ holatini yaxshilab, ekin hosildorligini oshirishga koʻ-
mak beradigan, suv meʼyorini tejovchi mineral oʻgʻit ishlab 
chiqarishni yoʻlga qoʻydi.

— Mineral oʻgʻit tarkibiga bentonit qoʻshdik, — 
deydi Furqat Eshqurbonov. — Boisi, mazkur 
moddaning bitta molekulasi oʻzidan oltiyet-
tita molekula katta hajm dagi suvni saqlab 
tura oladi. Bu oʻgʻit suvni 30 foizgacha 
tejaydi, degani. Mineral oʻgʻit tarkibi-
da yigirmadan ziyod makro va mikro-
element bor. Muhimi, asosini mahalliy 
xomashyo tashkil qiladi. Gʻovakli ben-
tonit hisobiga tuproqning suv shimuvchanlik 
quvvati oshadi. Surxondaryo va Qashqadaryo 
viloyatlarida mineral oʻgʻit ishlab chiqaruvchi kor
xonalar yoʻq, fosforli oʻgʻitlarda yetishmovchilik kuzati-
ladi. Yana bir muhim jihati, ishlab chiqarishni kengaytirish 
orqali chetdan kirib kelayotgan mik ro hamda fosforli oʻgʻitlar-
ga boʻlgan talab mahalliy xomashyolar asosida olingan mineral 
oʻgʻit hisobiga qondiriladi. Joriy yil oktyabr oyi da Qatarda “EKSPO 
Doxa — 2023” — “Yashil sahro, yanada yaxshi atrof-muhit” xalqaro 
koʻrgazmasida aynan shu mahsulot — agrobentofos bilan ishtirok  
etdik. Hozir xalqaro shartnomalar tuzish ustida ish olib boryapmiz.

Yuqorida taʼkidlanganidek, mahsulot namlikni saqlab turish xu-
susiyatiga ega. Demak, suv tanqisligi sharoitida foydalanilmay  

Q ishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
hosildorligini oshirish, oziq- 
ovqat xavfsizligini taʼmin

lash boʻyicha joriy etilayotgan 
innovatsiyalar mamlakat taraqqiyotiga 
xizmat qilishi barobarida dehqonlarning 
ogʻirini yengillatadi. Tuproq tarkibida 
harakatchan ozuqa elementlari mavjud. 
Uning fizikkimyoviy tarkibini tahlil qilish 
laboratoriyasi orqali ushbu elementlar 
oʻrganiladi. Ekinlarni ham tahlil qilib, ozuqa 
moddalariga talabini aniqlash mumkin. 
Sirdaryolik Mansur Joʻrayev yoz oylaridan 
to bahor fasligacha boʻlgan vaqtda dala 
tuproqlaridan namunalar olib, undagi 
oziq elementlari oʻzgarishi, ekinlar tahlilini 
oʻrgandi. 

Dyehqonchilikning ham oʻziga 
xos zamonaviy ilmi bor, u bi-
lan hamqadam boʻlinsa, yil 

boʻyi qilingan mehnat yaxshi samara beradi. 
Bugun yangi texnologiyalar va innovatsion 
usullardan oʻrinli foydalangan odam chi-
nakam daromad manbaiga ega boʻlmoq da. 
Serquyosh diyorimizda yetishtirilgan me-
valar mazasi va vitaminlarga boyligi bilan 
ajralib turadi. Texnika fanlari boʻyicha falsafa 
doktori Nargiza Nazarova ixcham va qayta 
tiklanadigan energiya manbalari asosida 
ishlaydigan gelioquritkich qurilma yaratdi.

— Meva-sabzavotlarning  turshagi 
barchamizga tanish, bolaligimizdan se-
vib isteʼmol qilganmiz, — deydi Nargiza 
Nazarova. — Odatiy tarzda quritish ular-
dagi koʻplab ozuqaviy moddalar yoʻqo
lishiga sabab boʻladi. Gelio quritkichda turli 
mevalarni quritish rejimlari ishlab chiqilib, 
harorat, namlik avtomatik nazorat qilib tu-
riladi. Qurilma quyosh energiyasi hisobiga 
ishlaydi. Meva isrofini kamaytirish imkonini 
beradigan retsirkulyatsiyali gelioquritkich-
da avtomatik boshqaruv tizimi qoʻllanilgani 
bois ham energiya resurslaridan oqilona 
foydalanish mumkin. Qolaversa, qurilma 
yordamida meva quritish quyosh-havo 
usulidagidan koʻra samarasi yuqori. Shu
ningdek, uzoq vaqt davomida mevadagi 

Kompyuterlashtirish jarayo-
nining soʻnggi bosqichla
ridan biri sanalgan bulutli 

texnologiyalar bizga internet tarmogʻi orqali 
barcha qulayliklarni yaratib beradi. Faraz 
qiling, yirik va kichik kompaniyalar, birja va 
savdolar, sogʻliqni saqlashda kasallik tarixi, 
fuqarolar haqidagi barcha maʼlumotlar, hayo-
timizdagi turfa voqea-hodisalar tafsiloti, butun 
axborot “bulutlar”da joylashgan boʻlib, ular-
dan Yer sharining istalgan nuqtasida tezkor 
ravishda foydalanish mumkin boʻladi.

Dunyo taraqqiyotida raqamli texnologi-
yalarning oʻrni va ahamiyati yil sayin ortib 
bormoqda. Ayniqsa, texnik transformatsion 
jarayonlarning moliyaviy sektorlarga keng 
tatbiq etilishi bank tizimlari, toʻlov operatsi-
yalari, kreditlash va shu turdagi boshqa xiz-
matlar samaradorligini yanada oshirmoq da. 
Moliyaviy xizmatlarni yaxshilaydigan va op-
timallashtiradigan texnologiyalar, yaʼni fin-
tex sohasi katta samara beradigan yoʻna
lishlardan biriga aylanishi kutilmoqda. Yirik 
hajmdagi maʼlumotlar va sunʼiy intellekt 
vositasida skoring modellarni rivojlantirish, 
foydalanuvchilarni masofadan identifikatsi-
yalashning turli texnologiyalari, firibgarlikni 
aniqlash mexanizmlarini avtomatlashtirish 
singari qator  afzalliklarga ega bunday tex-

nologiyalar “bozori chaqqon”lar sirasiga 
kiradi.

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti dot-
senti Muxlisa Mahmudova tijorat banklariga 
fintex joriy etish bilan bogʻliq xatarlarni bosh-
qaruvchi “Risktech” dasturini ishlab chiqdi. 
Moliyaviy innovatsiyalar sohasida xatarni 
hisobga olgan holda toʻgʻri qarorlar qabul 
qi lish muhim jarayon. “Risktech”, yaʼni xavf 
texnologiyasi mazkur bosqichni avtomatlash-
tirish, raqamli monitoring qilish va moliyaviy 
innovatsion xatarlarni samarali boshqarish 
imkonini berib, erta ogohlantiradi. 

— Dasturning asosiy vazifasi mo liya viy 
innovatsiyalarning tijorat banklari rivojiga taʼ-
siri va xatarlarni aniqlashdan iborat, — deydi 
 Muxlisa Mahmudova. — Bunday innovatsi-
yalarni joriy etishda jarayonning birlamchi 
tendensiyalari aniqlanib, ishonchli tavsiyalar 
asosida texnologiya ishlab chiqiladi. Moli-
yaviy xizmatlar shaffofligi, tezligi va sifatini 
oshirish, tranzaksion xarajatlarni kamayti-
rishda namoyon boʻladigan raqamlashtirish 
jarayoni moliyaviy texnologiya lar transferi 
orqali mazkur bozorda  anʼanaviy moliyaviy 
mahsulotlar va xizmatlarni modernizatsiya 

qilishga imkon beradi. Loyiha doirasida ish-
lab chiqiladigan dastur orqali bank onlayn 
amaliyotlari hajmi ortgan. Shuningdek, tahlil-
larda anʼanaviy amaliyotlar, toʻlovlar, konver-
tatsiya, depozit ochish hamda mikrozayom 
rasmiylashtirishning anʼanaviy usulidan foy-
dalanish uchun xarajatlar 18 foiz kamaygani 
aniqlandi. 

Maʼlumotlarga koʻra, 20202023yillar-
da fintex sanoatiga kiritilgan global inves-
titsiyalar sezilarli darajada oʻsgan. Dunyo 
boʻylab 7 ming 500 dan ortiq shunday kom-
paniya faoliyat yuritadi. Demak, moliyaviy 
innovatsiyalarning bozorga kirib kelish 
tendensiyasi tezlashmoqda. Kam xarajat 
evaziga maksimal daromad hamda qulaylik 
yaratish va minimal xatar bilan boshqarish 
mexanizmini ishlab chiqishning samarali 
texnologiyasini yaratish esa muhim ma-
salalardan biri hisoblanadi.

Startaplar muvaffaqiyatli biznesga ayla-
nishi uchun gʻoya, bilim, jamoa va inves-
titsiya boʻlishi kerak. Ajoyib va qiziqarli bu 
jarayonning oʻziga yarasha qiyinchiliklari 
bor, albatta. Bugungi kunda xizmatlarning 
katta qismi axborot texnologiyalari orqa-
li koʻrsatil yapti. Boshqa sohalarning ham 
samaradorligi shunga bogʻliq boʻlib qoldi. 
Mana shu sabab soha mutaxassislariga ta-
lab tobora ortyapti. Shu bilan birga, barcha 
kasb egalari zimmasiga ayni yoʻnalishda 
faol boʻlish vazifasi yuklanmoqda.

“Aqlli pullAr” bilAn tAvAkkAl qilishdAn qo‘rqmAysiz

Jumladan, banklarga rasmiy daromad-
ga ega boʻlmagan shaxslarga ipoteka 
kre ditini ajratishda ularning toʻlov qobili-
yatini aniqlashning muqobil usullaridan 
foydala nish, jumladan, qarz oluvchilarning 
bank kartasi aylanmasi, ijara, kommunal 
va qonunchilik hujjatlarida taqiqlanma-
gan boshqa xarajatlarini inobatga oluvchi 
skoring tizimini joriy qilishga ruxsat etilib, 
banklarga qarz oluvchi tomonidan toʻlan-
gan dastlabki badal miqdori, imtiyozli davr 
muddati va boshqa koʻrsatkichlardan kelib 
chiqib, subsidiyasiz ajratiladigan ipoteka 
kreditlari boʻyicha tabaqalashtirilgan foiz 
stavkalarini oʻrnatish huquqi berildi.

Shuningdek, ushbu farmon asosida joriy 
yilning 1-may sanasidan boshlab ipoteka 
krediti asosida uy-joy olishda subsidiya 
berishning yangi tizimi joriy etildi. Xususan, 
avvallari ariza berish yilda bir marta boʻlsa, 
endi har toʻrt oyda ariza topshirish imkoni-
yati yaratildi. Bu esa uyjoyga ega boʻlish 
istagida boʻlgan yurtdoshlarimiz uchun ayni 
muddao boʻldi. 

Jizzax viloyatida ham ushbu farmon ijro-
si va aholini uyjoy bilan taʼminlash borasi-
da keyingi yillarda koʻp kvartirali massivlar, 
zamonaviy uylar qurilishi jadallik bilan olib 
borilmoqda. 

Mazkur farmonga koʻra, viloyat hokimi
ning ham qarori qabul qilindi. Unga koʻra, 
2023-yilda bozor tamoyillariga asoslangan 
ipoteka kreditlari orqali aholini uy-joy bilan 

taʼminlash dasturini amalga oshirish boʻyi
cha “Yoʻl xaritasi” ishlab chiqildi. Jumladan, 
Jizzax shahri va tumanlar hokimla rining 
birinchi oʻrinbosarlari hamda Markaziy 
bank hududiy boshqarmasi bilan birga-
likda ipoteka kreditlari va subsidiyalar oʻz 
vaqtida aholiga ajratilishi va moliyalashti-
rilishini taʼminlash, shuningdek, tadbirkorlik 
subyekt lariga qurilgan uy-joylarni sotishda 
koʻmaklashish koʻrsatib oʻtilgan. 

— Joriy yil davomida Jizzax viloya-
tining shahar va tumanlari hududlarida 
daromadi yuqori boʻlmagan shaxslarga 

ipoteka kreditlari asosida uy-joy sotib 
olishlari uchun bosh langʻich badal yoki 
kredit foiz toʻlovlarining bir qismini qoplab 
berish maqsadida 1 ming 980 nafar 
fuqaroga 89 milliard 600 million soʻmlik 
subsidiya ajratilishi belgilandi. Shundan 
990 tasi respublika byudjeti mablagʻlari 
hisobidan va 990 tasi mahalliy budjet-
ning qoʻshimcha manbalari hisobidan 
ajratilishi nazarda tutilgan, — deydi Jiz-
zax viloya ti hokimining moliya-iqtisodiyot 
va kambagʻallikni qisqartirish masalalari 
boʻyicha birinchi oʻrinbosari Abduvali 

Mustanov. — Buning natijasida joylarda 
uyjoy xarid qiladigan kam taʼminlangan 
aholiga boshlangʻich badallarni ipoteka 
kreditlari foizlarini toʻlashda subsidiyalar 
berishdan iborat boʻlib, ehtiyojmand aho
lini har tomonlama qoʻllabquvvatlashga 
xizmat qilib, talabgor fuqarolarning uy-joy 
sharoitlari yaxshilanishi koʻzda tutilgan. 

Pedagog Saodat Sattorova dav-
latimizning koʻmagi bilan uyli boʻlganlardan 
biri. Uning qaramogʻida toʻrt nafar farzandi 
bor. Shu vaqtgacha uyjoy masalasida koʻp 
qiynalgan. Uzoq yillar ijaramaijara yur-
gan. Joriy yilda uning uy olish masalasida 
yozgan arizasi qanoatlantirilib, Chinobod 
mahallasida yangi bunyod etilgan koʻp qa-
vatli uylarning biri nasib etdi. U bugun xur-
sand, farzandlari bilan baxtli hayot kechir-
moqda.

— Tinch va osoyishta zaminda oʻz uyi
da shukronalik bilan hayot kechirishga 
nima yetsin, — deydi u. — Quvonchim 
cheksiz, boshpanasizlikdan koʻp qiynalgan-
ganman. Endi bir uyga moslashasiz, ijara 
pulini koʻtaradi yoki boshqa sabablar bilan 
uydan chiqishingizga toʻgʻri keladi. Yana 
koʻchish tashvishi, yangi uyga moslashish 
qiyinchiligi bor. Eng yomoni bolalaringiz bir 
maktabga moslashib, oʻziga yaqin oʻrtoq, 
dugona topganda koʻchish sabab mak
tabini almashtirishga toʻgʻri keladi. Yangi 
uyga kirib, nahotki, bu uy haqiqatan me-
niki boʻlsa, degan oʻylar xayolimdan oʻtdi.  

Uyli boʻlganimga ishongim kelmaydi. 
Prezidentimizga rahmat.

— Inson qadri ulugʻlanayotgan yurtda 
yashayotganimdan xursandman, — dey-
di Jizzax shahridagi Olmazor mahallasida 
yashovchi Farida Buzrukova. — Davlatimiz 
rahbarining uy-joyga muhtoj aholiga sub-
sidiya berish toʻgʻrisidagi tashabbuslari 
natijasida uzoq qiyinchiliklardan keyin 
2022-yil subsidiya asosida barcha sharoit-
larga ega uy sohibiga aylandim. Bu, avvalo, 
kam taʼminlangan, ehtiyojmand, nogiron-
ligi boʻlgan farzandli oilalar, yolgʻiz ayol-
lar yoki men kabi boquvchisini yoʻqotgan 
ayollar uchun ayni muddao boʻldi. Toʻgʻrisi, 
shunday uylarda yashashni orzu qilardim. 
Orzumga yetishdim. Farzandlarim bilan 
xotirjamlikda yashayapmiz. Eng muhimi, 
hamma sharoit muhayyo, bogʻcha, maktab 
yaqin, savdo doʻkonlari, bolalar oʻyingohi 
bor. Buning uchun Prezidentimizga oʻzim
ning chuqur minnatdorligimni bildiraman. 

Inson eʼtibordan kuch oladi. Yaxshi ya-
shash, jamiyatda oʻzining munosib oʻrniga 
ega boʻlishda unga koʻrsatilgan eʼtibor va 
gʻamxoʻrlik muhim oʻrin tutadi. 

Aholini uyjoy bilan taʼminlash yoʻlida 
qilinayotgan bu kabi xayrli ishlar negizida 
ham yurtimizda kambagʻallikni qisqar-
tirish, inson qadrini ulugʻlash, xalqning 
davlatdan rozi boʻlib yashashiga erishish 
gʻoyasi mujassam. Muhimi, endi aholining 
eng katta orzularidan biri — oʻz uyjoyi, 
boshpanasi boʻlish masalasida imkoniyat-
lar koʻlami yanada kengaymoqda. Bu esa 
mamlakatimizda inson manfaatlari yoʻlida 
qilinayotgan ishlarning yana bir yorqin na-
munasidir.

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

IPOTEKA KREDITI VA SUBSIDIYA:
Oʻz uy-joyi, boshpanasi boʻlish inson uchun eng oliy baxtlardan biri. 
zero, risolagidek hayot kechirish, barkamol farzandlar tarbiyalash, 
jamiyatda oʻziga xos kasb bilan shugʻullanish uchun, eng avvalo, oʻz uyiga, 
vatan ichra vataniga ega boʻlishi kerak. 

tabiiy taʼm va xushboʻylikni saqlash imkoni-
ni beradi. Biz taklif qilayotgan usul ozuqa 
moddalari va vitaminlarni saqlab qoladi.

Mazkur texnologiyaning afzalligidan 
yana biri shuki, urinib qolgan ortiqcha qish-
loq xoʻjaligi mahsulotlari ham chiqitga chiq-
maydi, aksincha, bejirimgina oʻram va yax-
shi saqlov bois, katta daromad manbaiga 
aylanadi. Bunday saqlangan mahsulotlar 
sayyohlar, kosmonavtlar, harbiy xizmatchi-
lar uchun tezkor ovqatlanish va uzoq mud-
datga zaxira yaratish imkonini ham beradi. 
Mevalar sogʻligʻimiz va terimizni erkin radi-
kallarning zararli taʼsiridan himoya qiluvchi 
vitaminlar, antioksidantlar majmuasiga ega. 
Ularni sunʼiy qoʻshimchalarsiz muzlatish, 
quritish va qadoqlash tabiiy oziq moddalar, 
taʼm, lazzat va ranglar uzoq muddat saqla-
nishini taʼminlaydi.

Toʻplangan maʼlumotlar asosida qish
loq xoʻjaligi ekinlarining ozuqa moddalariga 
talabchanligi va tuproqning agrokimyoviy 
xossalari hisobga olingan holda 
oʻsimliklarning ozuqa elementiga ehtiyojini 
qondirishning raqamlashtirishni oʻz ichiga 
olgan platformasi ishlab chiqildi. Dastur 
orqali qishloq xoʻjaligi ekinlarini oʻgʻitlash 
meʼyor va muddatlarini ilmiy asoslangan 
holda belgilash imkoniyati yaratildi. Avvallari 
bir ekinni ekib, yillab hosilini kutib, bizning 
tuproqqa mos kelmadi, deya hafsalasi pir 
boʻlgan dehqon va fermerlarimiz uchun 
mazkur platforma yaxshigina dastyor boʻla 
oladi. 

— Platforma asosida qishloq xoʻjaligida 
keng foydalanilayotgan 20 dan ortiq ekin 

turining biologik xususiyati, rejalashtirilgan 
hosildorlik, tuproqning shoʻrlanish, ozuqa 
moddalar bilan taʼminlanganlik darajasi 
kabi maʼlumotlar asosida oʻgʻit qoʻllashning 
biologik meʼyori hisoblab chiqildi, — deydi 
Mansur Joʻrayev. — Olingan maʼlumotlar 
vegetatsiya davri davomida ekinlarning 
oʻgʻitga talabchanligini hisobga olgan holda 
davrlarga boʻlib chiqildi. Platforma oʻgʻitlardan 
tejamli foydalanish hamda ekologik toza 
mahsulot olishni taʼminlaydi. Tuproqqa 
aynan qaysi mineral oʻgʻit zarurligi aniqlanib, 
talab etilmaganlari dalaga kiritilmaydi. Oʻz
oʻzidan maʼlumki, oʻgʻit uchun sarflanadigan 
mablagʻ iqtisod qilinadi. Loyiha Sirdaryo 
viloyatida bir necha fermer xoʻjaliklariga 
tatbiq etildi. Tuproq tahlili oʻtkazib, oʻsimlik
larni stress — “yashirin ochlik” holatiga 
tushirmasdan, zarur mineral oʻgʻitlar bilan 
oʻz vaqtida oziqlantirish mumkin. Bu esa 50 
foiz va undan koʻproq hosilni saqlab qolish 
imkoniyatini beradi.

Tadqiqotchining aytishicha, bugungi 
kunda meva-sabzavotning eksportbop 
navlarini boshqa davlatlardan olib kelib, 
oʻlkamiz iqlim sharoitiga moslashtirish 
ishlari ham jadallashgan. Bu jarayonda 
tuproq imkoniyatidan kelib chiqib ekin 
ekish muhim bosqich sanaladi. Qolaversa, 
tuproqda foydali elementlar tarqalishi 
turlicha. Ildiz tizimi qanaqa ekani, ozuqani 
qanday olishiga qarab aynan qaysi 
ekin yaxshi hosil berishini aniqlash va 
alohida ekin turlarini joylashtirish boʻyicha 
mirishkorlarga yoʻriqnoma berishning 
ahamiyati katta.

kelinayotgan yerdan hosil olish imkonini ham beradi. Hosildor-
likni 20 foiz oshirish, mineral oʻgʻitlar sarfini 30 foizgacha tejash, 
shuningdek, tuproq shoʻrlanish darajasini 10 foizgacha kamaytirish 
mumkinligi dala tajribalarida aniqlangan.

Gʻoyani mahsulotga aylantirish mashaqqatli ish. Yana bir jihati 
borki, startap sarmoya kiritish bilangina gurkirab ketadigan biznes 

emas. Mazkur faoliyat turida xavf-xatar darajasi doimo yuqori 
boʻlgan. Startap yashab qolishi, yashab qolganda ham keskin 

raqobat muhitida oʻrnini yoʻqotmasligi uchun koʻp va xoʻb 
mehnat qilish, olim boʻlsada, tadbirkorlik asoslarini bi

lishi hamda bozor iqtisodiyoti tamoyillariga mosla-
shishi talab etiladi. 

Startap ekotizim oʻzgarishlarga tez mosla-
shadigan, ilgʻor texnologiyalarga asoslan-

gan ishbilarmonlik muhitida rivojlanadi. 
Gʻoyadan yakuniy mahsulotgacha boʻl-
gan jarayonni oʻz ichiga oladigan maz-

kur innovatsion tizimda biznes inkuba-
tor, akselerator, venchur fond lar tomonidan 

ishtirokchilarning gʻoyalar generatsiyasidan 
biznesgacha boʻlgan faoliyati qoʻllabquvvatlanadi. 

Yurtimizda mana shunday tizim rivojlanib borayotgani 
ham olimlar safi kengayishiga hissa qoʻshmoqda. Bun-

day ibora bor: muammoga nisbatan “qanday qilib?” degan-
lar olim boʻladi, “nega?” deganlar tadbirkor boʻladi. Chunki olim 

jarayonning qanday boʻlishini oʻrganib, ichiga kiradi, izlanadi. Tad-
birkor esa uning sababiga qiziqadi, uni oʻzgartiradi. Innovatsion tadbir-
korlikni tanlaganlar esa har ikki jihatni muhim deb bilishi zarur. Startap 
— innovatsion tadbirkorlik sari yoʻl.

Feruza JO‘RAYEVA, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

tuproq vA o‘simliklAr “yAshirin 
ochlik”dAn himoyA qilinAdi

suv vA minerAl o‘g‘itlAr sArfi 30 foizgAchA qisqArAdi, 
hosildorlik esA 20 foiz ortAdi

G‘OYALAR GENERATSIYASIDAN 
BIZNESGACHA

“quyoshli qurilmA”dA 
quritilgAn mevAlAr

uy-joyli bo‘lishda imkoniyatlar kengaymoQda
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Yuksalish pallasi tibbiYot 

Natijada aholiga ixtisoslashtirilgan 
xizmat koʻrsatish imkoniyati kengay-
di. Fuqarolarning shifokorlarga boʻlgan 
 ishonchi ortdi. Aholining viloyat marka-
zidagina yaxshi mutaxassislar bor, de-
gan qarashlari tubdan oʻzgardi. Tuman, 
viloyat, respublikadagi tibbiyot xodimla-
rining hamkorligi mustahkamlandi. Soha-
dagi islohotlar samarasi oʻlaroq, xodimlar 
egallagan xalqaro tajriba esa bemorlarni 
nafaqat ambulator sharoitda davolash, 
balki zarurat boʻlganda murakkab jar-
rohlik amaliyotlarini ham oʻtkazishga xiz
mat qilyapti.

Keyingi yillarda Navoiy viloyatida ba-
jarilgan yuqori texnologik amaliyotlarning 
soni sezilarli darajada oshdi. Jumladan, 
joriy yilning oʻtgan davrida viloyatdagi 
tibbiyot muassasalarida 358 nafar be-
morda yuqori texnologik jarrohlik amali-
yotlari oʻtkazildi. 31 nafar shifokor xorijiy 
mamlakatlarning nufuzli klinikalarida taj-
riba almashib, malakasini oshirib qaytdi. 
Taʼkidlash joiz, sohadagi xalqaro ham-
korlik yuksak ijobiy samara berib, aholiga 
zamonaviy va sifatli tibbiy xizmat koʻrsa-
tilishida muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Yaqinda viloyatda Oʻzbekiston 
Respub likasi travmatologortopedlarining 
“Yirik boʻgʻimlar jarohatlari va ortopedik 
kasalliklarini davolashning innovatsion 
usullarini tatbiq qilish istiqbollari” mavzusi-
dagi xalqaro ilmiy-amaliy anjumani tashkil 
etilgani ham fikrimizga yana bir misoldir.

Anjumanda 20 ga yaqin davlatdan 
30 dan ortiq hamda Respublikamizning 
barcha hududlaridan 140 nafar tajribali 
shifokor ishtirok etdi. 

Shu oʻrinda aytish kerakki, bundan 
besh-olti yil ilgari Navoiy viloyatida 128 
birlamchi tibbiy yordam muassasasi faoli-
yat yuritgan boʻlsa, bugungi kunga kelib, 
ularning soni 246 taga yetdi. Shuningdek, 
joriy yilning oʻzida viloyatda yangidan 27 
ta oilaviy shifokorlik punkti, 2 ta oilaviy 
poliklinika hamda 89 ta mahalla 
tibbiyot punkti faoliyati yoʻlga 
qoʻyildi. Natijada 300 ming-
dan ortiq aholiga tibbiy 
xizmat koʻrsatish sifati 
yanada yaxshilandi. 
Sohani rivojlantirish 
uchun 100 milliard 
soʻmdan ortiq mab-
lagʻ yoʻnaltirilgan.

Navoiy viloyati 
koʻp tarmoqli tib
bi yot markazi 
t r a v m a t o l o g i y a 
boʻlimida yangi dan
yangi yuqori tex-
nologik amaliyotlar 
oʻtkazilayotganini qayd 
etish oʻrinli. Birgina joriy 
yilning oʻtgan davrida 213 
nafar bemorda travma-
tologiyaortopediya yoʻnalishi-
da yuqori texnologik amaliyotlar 
oʻtkazilgani esa alohida ahamiyatga 
molik. Bu kabi xayrli ishlar izchillik bilan 
davom ettirilmoqda.

Ushbu xalqaro tadbirning yana bir 
ahamiyatli jihati, viloyatda xorijiy mu-
taxassislar ishtirokida 32 nafar bemor-
da yuqori texnologik amaliyot oʻtkazildi. 
Travmatolog va ortopedlar uchun maho-
rat darsi, jarohatlardan keyingi asoratlar, 
umurtqa pogʻonasi xastaliklari, harakat 
tayanch tizimidagi muammolar qiynayot-
gan bemorlar uchun sogʻayish umidiga 
aylangan xayrli tadbir aholi salomatligiga 
qaratilgan eʼtiborning chinakam namu-
nasiga aylandi. 

Ayniqsa, Rossiyaning Ilizarov no-
midagi Travmatologiya va ortopediya 
milliy ilmiy davlat muassasasi oliy toifali 
shifokorining viloyat koʻp tarmoqli tibbiyot 
markazida fuqarolarni koʻrikdan oʻtkazi-
shi yuqori texnologik yordamga muhtojlar 
uchun ayni muddao boʻldi. Jarayonda 
mutaxassis tomonidan murojaat qilib kel-
ganlarga tavsiyalar berildi. Kasallikdan 
sogʻayishga oid koʻrsatmalar esa mahalliy 
shifokorlarning galdagi davolash tartibini 
rejalashtirishida dasturilamal boʻldi. Ush-
bu mutaxassis murakkab jarrohlik amali-
yotlarida ham ishtirok etdi. 

— Oʻzbekistonga birinchi marotaba 
kelishim. Bir nechta shifo maskanlarida 
boʻlganim sababli aniq  ayta olamanki, 
bu yerdagi  imkoniyatlar  biznikidan aslo 

Dual taʼlim — talabaga  oliy oʻquv yur-
tida taʼlim olish bilan birga oʻz yoʻnalishi-
ga mos tashkilotda mehnat qilish, malaka 
oshirish imkoniyatini beruvchi tizim. Bun-
da talabalar haftaning uch kunida institut-
da nazariy bilimlarni, qolgan uch kunida 
korxona va tashkilotlarda haqiqiy ish ja-
rayonlarida amaliy koʻnikmalarni egallay-
di. Dual taʼlim shaklida tahsil olayotgan 
talaba korxona va tashkilotlarda ishga 
qabul qilinganda korxona tomonidan 
mala kali ustoz biriktiriladi va amaliyotchi-
ga oylik maosh toʻlanadi.

Bugungi kunda ushbu tizim Germani-
ya, Avstriya, Shveysariya va Janubiy 
Koreya kabi rivojlangan mamlakatlarda 
iqtisodiyotni yanada rivojlantirishda juda 
katta oʻrin tutmoqda. Biz aynan Germani-
ya tajribasi asosida dual taʼlimni yoʻlga 
qoʻyishni rejalashtirganmiz. Sababi u 
mazkur tizim eng samarali ishlayotgan 
davlatlardan biri. Bu mamlakat oʻzining 
taʼlim tizimiga dual taʼlimni 1960yillar
ning oʻrtalaridan joriy qila boshlagan.

Germaniyada bugungi kunda 1,4 mil-
lion yosh dual taʼlim shaklida oʻqimoqda. 
Har yili 500 ming oʻquvchi dual taʼlimda 
ishtirok etish uchun korxonalar bilan ke-
lishuvga erishadi. 74 foiz yoshlar oʻqishni 
yakunlagandan soʻng ish beruvchi bilan 
mehnat shartnomasi imzolaydi. Korxona 
tomonidan oʻquvchi(talaba)larga malaka-
li, maxsus sinovdan oʻtgan hamda serti-
fikatga ega ustoz biriktiriladi.

Bu tizim Germaniyada oʻrta boʻgʻin 
kadr larini tayyorlashda yoʻlga qoʻyilgan 
boʻlsa, Oʻzbekistonda nafaqat oʻrta boʻgʻin 
kadrlarini tayyorlashda, balki oliy taʼlim 
tizimida, yaʼni Toshkent toʻqimachilik va 
yengil sanoat instituti misolida tajriba-si-
nov tariqasida qoʻllanmoqda.

Savdo-sanoat palatasi, tadbirkorlar 
va Toshkent toʻqimachilik va yengil sa-
noat instituti jamoasi birgalikda yoshlar-
ga taʼlim berishni yangi bosqichga olib 
chiqish, bitiruvchilarni sohasining yetuk, 
zamonaviy mutaxassisi etib tayyorlash 
bilan birga biznesga qiziqishini oshirish, 
ularni yirik korxonalarning hamkori sifa-
tida tayyorlashga bel bogʻlagan. Buning 
uchun “Bir tadbirkor — uch hamkor” loyi
hasi ishlab chiqildi. Unga koʻra, har bir 
mutaxassislik kafed rasidagi uch nafar 
bitiruvchini ishlab chiqarish korxonasiga 
hamkor qilib tayyorlash ustida ish olib bo-
rilmoqda. Hozir institutdagi 14 ta kafedra-
da yosh mutaxassislar tayyorlanayotgan 
boʻlsa, oʻquv yili yakunida bu loyiha boʻ
yicha kamida 42 nafar hamkor tadbirkor 
yetishib chiqadi.

Institutda dual taʼlimni rivojlantirish, 
bu boʻyicha dunyo tajribasini oʻrgan-
ish, qolaversa, tajribamizni oʻrtoqlash-
ish maq sadida shu yilning 2829no
yabr kunlari “Dual taʼlimning fan, taʼlim 
va innovatsiyalar sohasidagi istiqboli” 
mavzusida xalqaro anjuman oʻtkazilmoq-
da. Unga xalqaro tashkilotlar, xorijiy dav-
latlar elchixonalari va chet el oliy taʼlim 
muassasalari hamda korxonalaridan 60 
dan ortiq mehmon taklif qilingan.

Toshkent toʻqimachilik va yengil sa-
noat instituti shu kunga qadar 200 ga 
yaqin korxona bilan hamkorlikni yoʻlga 
qoʻygan edi. 20222023oʻquv yilidan 
Toshkent shahri va viloyatida joylashgan 
60 ga yaqin korxona bilan shartnoma 
asosida 3-kursdagi 864 nafar talaba taj-
ribasinov tariqasida dual taʼlim shaklida 
oʻqitildi. Bunda oʻquv rejasidagi muta
xassislik fanlarining oʻrtacha 50 foiz 
yukla masi, yaʼni amaliy qismi korxonalar-
da oʻtildi. Korxonaga borib kelishi uchun 

talabalarga transport ajratildi, tushlik 
tashkil etildi. Baʼzi korxonalar ishga qa-
bul qilingan talabalarga bajargan ishiga 
qarab oyiga 500 ming soʻmdan 1 million 
soʻmgacha haq toʻladi. Oldin talabalar 
boʻsh vaqtida turli sohalarda, asosan, 
savdosotiq, xizmat koʻrsatish kabilarda 
ish haqi top gan boʻlsa, dual taʼlim tizimi 
tufayli oʻz yoʻnalishi boʻyicha ham oʻqib, 
ham ishlab, pul topishga erishdi.

Mazkur ishlarni jadallashtirish, dual 
taʼlimga koʻproq tadbirkorlarni jalb qilish, 
ularni ragʻbatlantirish tizimini joriy qi
lish, ishsiz ayollar va yoshlarni ish bilan 
taʼminlash orqali kambagʻallikni qisqarti-
rish maqsadida Prezidentimizning “Kam-
bagʻallikni qisqartirishda tadbirkorlik sub-
yektlari bilan oʻzaro manfaatli hamkorlik 
oʻrnatishga qaratilgan choratadbirlar 
toʻgʻrisida”gi farmoni qabul qilindi.

Farmon bilan “20 ming tadbirkor — 
500 ming malakali mutaxassis” das turini 
amalga oshirish toʻgʻrisidagi taklifga ro-
zilik berildi. Bu dasturda tadbirkorlik sub
yektlari “hamkorlik shartnomasi” asosi-
da ixtiyoriy ravishda qatnashishi, unda 
ishtirok etgan tadbirkorlarga tabaqa-
lashtirilgan imtiyoz va pereferensiyalar 
berilishi nazarda tutildi. Shuningdek, 
Savdosanoat palatasi, Kambagʻallikni 
qisqartirish va bandlik vazirligi hamda 
Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirli
gining oliy taʼlim tizimida “Kasb egasi” 
dual taʼlim tizimini tajriba tariqasida ishga 
tushirishi koʻzda tutildi. 2023/2024oʻquv 
yilidan boshlab dual taʼlim tizimi Toshkent 
toʻqimachilik va yengil sanoat institutida 
3-4-kurs talabalari uchun joriy qilinishi 
belgilandi.

Meʼyoriyhuquqiy hujjatning eng aso-
siy jihatlaridan biri Savdo-sanoat palatasi 
tomonidan ishlab chiqarish korxonalari-
ning qoʻshimcha ishchi kuchiga boʻlgan 
talabi shakllantiriladi va u talabalarga 

yetkaziladi. Talabalar tanlangan ish oʻrin-
lari boʻyicha elektron yoʻllanma tegishli 
korxonaga yetkaziladi. Bunda yoʻllanma 
asosida taʼlim jarayonini bevosita korxo-
nalarda oʻtagan talabalar uchun korxona 
tomonidan ish haqi hisoblanadi va Band
likka koʻmak lashish davlat jamgʻarmasi 
mablagʻlari hisobidan har oy uchun maz-
kur ish haqining 2 million soʻmgacha boʻl-
gan qismi qop lab beriladi.

Farmon ijrosi boʻyicha 2023/2024oʻquv 
yilida Toshkent toʻqimachilik va yengil 
sanoat institutining 3-4-kursida tah-
sil olayotgan barcha talabalar “Kasb 
egasi” dual taʼlim asosida oʻqitish 
tizimiga toʻliq oʻtkazildi. Yaʼni 3kursda 
tahsil olayotgan 805 talaba 57 korxo-
naga, 4kursda oʻqiyotgan 854 talaba  
62 ta korxonaga taqsimlanib, belgilan-
gan grafik asosida haftaning uch  kunida 
institutda nazariy darslar, qolgan uch 
kunida korxonada amaliy darslar asosida 
tahsil olmoqda. Talabalarga korxonaning 

 malakali mutaxassislari amaliyot rah-
bari etib tayinlangan. Ins titut professor-
oʻqituv chilari bu tizimning yutuq va kam-
chiliklarini tahlil qilib bormoqda.

Bu tizimning afzalligi 34kurs talaba-
lari korxonada oʻrnatilgan eng zamonaviy 
dastgohlarda ishlashni oʻrganishdan 
tashqari mehnat jamoasi bilan yaqindan 
tanishishi, dual taʼlim boʻyicha olgan bili-
mini namoyon qilgan, oʻzini yaxshi to-
mondan koʻrsata olgan bitiruvchilar kor
xonaga ishga qabul qilinishda katta imti-
yozga ega boʻlishi, ishga qabul qilingan-
da mehnat faoliyatiga juda yengil kirishib 
ketishi mumkinligida yaqqol koʻrinmoqda.

Bir necha yil oldin davlatimiz rahbari 
soha xodimlari oldiga mamlakatimizda 
yetishtirilgan xomashyoni jahon bozori-
ga tayyor mahsulot sifatida olib chiqish, 
buning uchun sohani klaster tizimiga oʻt-
kazish, shu orqali hududlarda aholini ish 
bilan taʼminlash vazifasini qoʻygan edi.

Oʻzbekiston toʻqimachilik va ti-
kuv-trikotaj sanoatining 2017-2023-yil-
lardagi asosiy koʻrsatkichlari tahliliga 
koʻra, mamlakatda yetishtirilgan paxta 
tolasini qayta ishlash darajasi 40 foizdan 
100 foizga yetgan. Yalpi ichki mahsulot-
da sohaning ulushi 7,6 foizdan 9,2 foizga 
oshgan. Sanoat mahsulotlaridagi ulushi 
15 foizga yetgan. Birgina tikuvtrikotaj 
sanoatining mahsulotlari hajmi 88 370 
milliard soʻmni tashkil etayotgani hamda 
sohada 600 mingga yaqin odam mehnat 
qilayotganini inobatga olsak, Oʻzbekiston 
iqtisodiyotining drayver sohalaridan biri 
boʻlgan toʻqimachilik sanoatini rivojlan-
tirish orqali aholini ish bilan taʼminlash, 
kambagʻallikdan chiqarishga erishish 
mumkinligini koʻrish mumkin. Shunday 
ekan, mamlakatimiz hududidagi mav-
jud va yangidan tashkil etilayotgan soha 
korxonalarini malakali mutaxassislar bi-
lan taʼminlash uchun birinchilardan boʻlib 
Toshkent toʻqimachilik va yengil sanoat 
institutida dual taʼlim tizimini qoʻllash ayni 
vazifalarning eng toʻgʻri yechimidir.

Hozir yurtimizda soha boʻyicha ish-
layotgan korxonalar soni 7 mingdan osh-
di. Bunga, albatta, kichik tadbirkorlik, oʻr-
ta biznes va yirik korxonalar kiradi. Asosiy 
maqsad Germaniya tajribasiga tayangan 
holda Toshkent toʻqimachilik va yengil 
sanoat institutida ishbilarmon tadbirkor-
lar, ilgʻor ishlab chiqaruvchilar bilan bir-
galikda zamonaviy yetuk mutaxassislarni 
dual taʼlim shaklida tayyorlashdan iborat. 
Bu yerda albatta Savdosanoat palatasi 
koordinator vazifasini bajaradi.

Qilinayotgan ishlar tahlili, dastlabki xu-
losalarga koʻra, bu tizim uch taraflama, 
yaʼni institut, korxona va talabaga man-
faatli boʻlib, zamonaviy malakali muta
xassislarni tayyorlashga xizmat qiladi.

DUAL TA’LIM 
talabaga nega kerak? 

OTMGA-CHI?

Davron VAHOBOV,
Savdo-sanoat 
palatasi raisi, 
Toshkent to‘qimachilik va 
yengil sanoat instituti 
rektori

qolishmaydi. Oʻzbekis ton va Rossiya oʻr-
tasidagi hamkorlik aloqalari uzoq tarixga 
ega. Tibbiyotdagi amaliy ishlar esa mu-
taxassislar malakasini oshirishda muhim 
oʻrin tutadi. Oʻzbekis tonlik mutaxassislar 
uchun hamisha eshiklarimiz ochiq, oliy 
taʼlim muas sasalari talabalarining  mala
kasini shu tariqa oshirish taklifini berdim. 
Oʻylaymanki, bunday tashab bus malakali, 
yosh  soha vakillari uchun maktab boʻla-
di. Kelajakda hamkorlikda ana shunday 
yuqori texnologik tibbiy xizmat koʻrsatish-

da davom etamiz, — deydi rossiyalik oliy 
 toifali ortoped-travmatolog Andrey Kalins-
kiy.

Chanoq son va tizza boʻgʻimini to-
tal endoprotezlash amaliyoti bugungi 
kunda butun dunyoda eng koʻp ba-
jarilayotgan operatsiyalardan hisobla-
nadi. Dastlab dunyoning tibbiyoti  rivoj-
langan mamlakatlaridagina oʻtkazilgan 
ushbu operativ muolaja bugun nafaqat  

Oʻzbekiston va Ozarbayjonning tib-
biyot sohasidagi hamkorligi ham aholi 
salomatligi muhofazasiga qaratilgan. 
Ozarbayjonlik malakali ortoped-travma-
tolog, vertebrologlari tomonidan ham 
viloyat koʻp tarmoqli tibbiyot markazida 
100 nafarga yaqin fuqaro tibbiy koʻrik-
dan oʻtkazildi. Murojaat qilib kelganlarga 
shifokorlar tomonidan umurtqa pogʻonasi 
xastaliklari, jarohatdan keyingi asoratlar-
ni samarali davolash boʻyicha tavsiyalar 
berildi.  

— Yurtingizdagi tibbiyot sohasida-
gi oʻzgarishlarga biz ham guvoh boʻldik. 
Shifo maskanidagi tibbiy jihozlar jahon 
andozalariga mos, — deydi ozarbay-
jonlik shifokor Kamil Eyvazov. — Bu 
esa davolash samaradorligini oshiradi. 
Aholiga koʻrsatilayotgan  ixtisoslashtiril-
gan tibbiy xizmat sifati yuqori darajada 
ekan.  Navoiy  viloyati koʻp tarmoqli tib-
biyot markazida oʻtkazilgan murakkab 
jarrohlik amaliyotini bajarish  bizga qi-
yinchilik tugʻdirmadi. Bu tibbiy jihozlarning 
zamonaviyligi  va mutaxassislar malaka-

si bilan bogʻliq. Umurtqa pogʻonasi-
da oʻtkazilgan murakkab amaliyot 

muvaffaqiyati hamkorlikning 
istiqbolini belgilaydi. Haqiqa-

tan, oʻxshash tomonlarimiz, 
mushtarak maqsadlarimiz 
bor. Mamlakatlarimiz oʻrta-
sidagi bunday hamkorlik 
bemorlarni sogʻlomlash
tirish, shifokorlarning esa 
oʻzaro tajriba almash-
ishida ham muhim oʻrin 
tutadi. Dunyoning tibbi-
yoti rivojlangan davlat-
larida bunday murak kab 
amaliyotlar juda yuqori 

baholanadi, ularni bajarish 
uchun katta mablagʻ talab 

etiladi.  Iqtisodiy ahvoli tang 
boʻlgan bemorlar yillar davo-

mida ogʻriq azobidan qiynaladi. 
Bunday amaliyotni xorijda oʻtkazish 

uchun yetarli pulni yigʻish ayrim kishilar 
uchun jiddiy muammo. Xorijdan keltiriladi-
gan yuqori qiymatli protezlash materiallari 
mablagʻi davlat tomonidan  qoplab beri
lishi fuqarolarning ijtimoiy himoyasining 
amaliy namunasi ekani eʼtirof etildi.  

Darhaqiqat, bugungi kunda shifo mas-
kanlariga xorijlik mutaxassislarning ke-
lishi oddiy holatga aylandi. Bemorlarning 
salomatligini tiklashga boʻlgan ishonchi 
ortdi. Shifokorlar oldiga qoʻyilgan aso-
siy vazifalardan biri fuqarolarga qulaylik 
yaratish va ularning yashash manziliga 
yaqin hududda sifatli tibbiy xizmatdan 
bahramand boʻlish imkonini berishdan 
iborat. Bu borada ham viloyat hududla
ridagi tibbiyot muassasalarida amaliy 
ishlar olib borilmoqda. Shahar va tuman-
larda yuqori texnologik murakkab jarrohlik 
amaliyotlari oʻtkazilmoqda.

Albatta, sogʻlom hayotga qaytgan 
yuzlab bemorlar mamnunligida tibbiyot 
xodimlarining hissasi beqiyos. Soha va-
killarining oʻz faoliyatidan qanoatlanishi 
esa yurtimizda sogʻliqni saqlash tizimi-
ga qaratilgan eʼtibor samarasidir. Gʻam
xoʻrlik, ijtimoiy himoya, bemorlar taqdiri, 
ertangi kuniga daxldorlik hissi bugungi 
islohotlarning bosh omili.  Demak, inson 
qadri har qachongidan baland, aziz va 
ulugʻvor. 

G‘olib ABDUSALOMOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

SOG‘LOM HAYOTGA QAYTAYOTGAN 
FUQAROLAR QUVONCHI

Tibbiy xizmat sifati inson salomatligi 
muhofazasida muhim oʻringa ega. 
Buni birgina Navoiy viloyati misolida 
ham koʻrish mumkin. Bugun 
viloyatning eng olis tumanlaridagi 
shifo maskanlarigacha zamonaviy 
tibbiy jihozlar bilan taʼminlandi. 
Hududlarda faoliyat yuritayotgan 
mutaxassislar malakasini 
oshirishga alohida eʼtibor qaratilib, 
tibbiyot muassasalarida davolash 
samaradorligini yaxshilash maqsadida 
yangi boʻlimlar 
tashkil etildi.

res publika darajasida, balki  viloyat 
markaz larida ham muvaffaqiyatli amalga 
oshirilyapti. 

— Chanoq son va tizza boʻgʻimida 
oʻtkaziladigan bunday murakkab amali-
yotlar, birinchi navbatda, bemorlarning 
holatini yaxshilashga qaratilgan. Kuch-
li ogʻriq insonning harakatini cheklab 
qoʻyadi, natijada bemor oqsab yurishni 
boshlaydi. Bu nafaqat mehnat faoliyati-
ga salbiy taʼsir etadi, balki kundalik yu-
mushlarni bajarishda ham qiyinchiliklar-
ni keltirib chiqaradi. Oqibatda kasallik 
inson uchun haqiqiy sinovga aylanadi. 
Shifokor tomonidan murakkab jarrohlik 
amaliyoti fizioterapevtik muolajalar va 
uqalash foyda bermaganidan keyingina 
tavsiya etiladi. Yirik hajmdagi amaliyotni 
aynan bu markazda yuqori darajada oʻt-
kazish uchun barcha imkoniyatlar mav-
jud. Amaliyotdan keyin bemor ogʻriqdan 
qutuladi, odatiy hayotga qaytadi. Sunʼiy 
tana aʼzolari vazifasini bajaradigan en-
doprotezlar xorijdan keltirilgani bois, 
juda qimmat turadi. Davlatingiz tomoni-
dan aholini moddiy jihatdan qoʻllabquv-
vatlash maqsadida ushbu amaliyot 
uchun mablagʻ ajratilayotganining oʻzi 
eʼtirofga arziydi. Bu fuqarolar salomatli-
gi haqidagi gʻamxoʻrlikning amaliy ifoda-
sidir, — deydi Andrey Kalinskiy.

Jamiyat 52023-yil 16-noyabr, 238-sonYANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda



fazilat

MaMlakaTIMIzDagI UMUMTaʼlIM MakTaBlarIDa TaʼlIM 7 TIlDa, yaʼnI 
OʻzBek, QOraQalPOQ, rUS, TOjIk, TUrkMan, QIrgʻIz va QOzOQ TIllarIDa 
OlIB BOrIlaDI. Tele-raDIO kOʻrSaTUv va eSHITTIrISHlar 12 TIlDa 
efIrga UzaTIlayOTganI, gazeTa va jUrnallar 10 Dan OrTIQ TIlDa cHOP 
eTIlayOTganI yUrTIMIzDagI MIllaTlararO TOTUvlIk va HaMjIHaTlIk 
MUHITInIng aMalDagI naMUnaSIDIr.

16-NoYabr – Xalqaro bag‘rikeNglik kuNi

Zero, Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi sa-
fida oʻzbek adiblari bilan yonmayon tojik, qozoq, 
qirgʻiz, qoraqalpoq va rus tilida ijod qiluvchi yo-
zuvchi, shoir, dramaturg, adabiyotshunos lar bor. 
Tuzilma tarkibida Qoraqalpogʻis ton  Yozuvchilar 
uyushmasi, shuningdek, qozoq, rus va tojik ad-
abiyoti kengashlari koʻp yillardan beri ishlab tu-
ribdi. 

Anʼanaviy tadbir doirasida “Oʻzbekiston —  
bagʻrikeng diyor” mavzusida konsertlar, qardosh 
xalqlar adiblari va rassomlarining ba diiy asarlari 
va “Tasviriy oyna” foto koʻrgazmalari oʻtkazilyap-
ti. Sana munosabati bilan umumtaʼlim makta-
blarida eng yaxshi insholar tanlovlari oʻtkazil-
gani, milliy liboslar namoyishi, bagʻrikenglikni 
targʻib qiluvchi sheʼr xonlik kechalari, oliy taʼlim 
muassasalarida ilmiyamaliy va maʼrifiy tad-
birlar, davra suhbatlari tashkil etilayotgani ayni 
paytda bagʻrikenglikning har qachongidanda 
dolzarb lik kasb etishini anglashimizga xizmat 
qiladi. Zero, Qoʻmita zimmasiga yuklangan eng 
muhim vazifalardan biri ham millatlararo mu-
nosabatlarni mustahkamlash, mamlakatimizda 
yashovchi turli millat va elat vakillarining tili, oʻzi-
ga xos anʼanalari, urfodat va rasmrusumlarini 
 asrabavaylash, rivojlantirishga koʻmaklashish-
dan iborat. 

Qonun oldidagi tenglik — 
jipslashishning muhim omili
Bugun yurtimizda 130 dan ortiq millat va elat, 

16 ta diniy konfessiya vakillari bir oila farzan-
didek yashab, mamlakat taraq qiyotiga munosib 
hissa qoʻshyapti, islohotlarimizni qoʻllabquvvat-
layapti. Yangi qabul qilingan Kons titutsiyamizda 
Oʻzbekiston hududida istiqomat qiluvchi barcha 
millat va elatlarning tillari, urfodat va anʼanalari 
hurmat qilinishini taʼminlash, rivoji uchun sharoit 
yaratish, mamlakatimizning barcha fuqarolari bir 
xil huquq va erkinliklarga egaligi va qonun oldida 
tengligi belgilab qoʻyildi.

Millatlararo munosabatlarni huquqiy tartibga 
solish sohasida qonun hujjatlarini takomillash-
tirish boʻyicha 1917yildan beri 40 dan ortiq nor-
mativhuquqiy hujjat — 2 ta qonun, Prezident-
ning 9 ta farmoni va 8 ta qarori, Oliy Majlisning 3 
ta qarori, Vazirlar Mahkamasining qator qarorlari 
qabul qilindi. 

Xususan, 2019yil 15noyabrda Preziden-
timiz farmoni bilan Millatlararo munosabatlar 
sohasida Oʻzbekiston Respublikasi davlat siyo-
sati konsepsiyasi qabul qilinishi millatlararo mu-
nosabatlar va xorijiy mamlakatlar bilan doʻstlik 
aloqalarini yanada rivojlantirishga zamin yaratdi.

Bayramlarimiz 
birgalikda goʻzal

Ayni paytda 156 ta milliy madaniy markaz 
faollari yangi Oʻzbekistonda islohotlarga sal-
moqli hissa qoʻshib kelyapti. Qoraqalpogʻis ton 

Prezidentimiz BMT Bosh Assambleyasining 
“Maʼrifat va diniy bagʻrikenglik” deb nomlangan 
maxsus rezolyutsiyasini qabul qilish taklifi bi-
lan chiqar ekan, “Bu hujjatning asosiy maqsadi 
barchaning taʼlim olish huquqini taʼminlash-
ga, savodsizlik va jaholatga barham berishga 
koʻmaklashishdan iborat. Ushbu rezolyutsiya 
bagʻrikenglik va oʻzaro hurmatni qaror toptirish, 
diniy erkinlikni taʼminlash, eʼtiqod qiluvchilarn-
ing huquqini himoyalash, ularning kamsitilishiga 
yoʻl qoʻymaslikka koʻmaklashishga qaratilgan... 
Biz mamlakatimizda olib borilayotgan islohotlar
ning asosiy maqsadi inson, uning ehtiyoj va 
manfaatlarini taʼminlashdan iborat boʻlgan eng 
muhim ustuvor vazifalarni muvaffaqiyatli amal-
ga  oshirishning hal qiluvchi sharti aynan shunda 
mujassam, deb bilamiz”, deya taʼkidladi.  

Bugun yurtimizda bu sohada kechayotgan 
islohotlar dunyo miqyosida namuna boʻlayotir. 
Ekstremizm va terrorizmga qarshi kurash boʻyi
cha qabul qilingan milliy strategiyamizda ilgari 

ekstremizm gʻoyalari taʼsirida boʻlgan shaxslar-
ni sogʻlom hayotga qaytarish va jamiyatga mos
lashtirish masalasida ijobiy ishlar qilinmoqda. 
Xususan, “Mehr” operatsiya lari doi rasida 530 
nafardan ziyod yurtdoshimiz, avvalo, ayollar va 
bolalar Yaqin Sharq va Afgʻonistondagi qurol-
li nizolar hududlaridan Vatanimizga qaytarib 
kelinib, ularga zarur tibbiy va moddiy yordam 
koʻrsatildi. Bu ezgu amallarni davom ettirish 
va doimiy tajriba almashishni yoʻlga qoʻyish 
uchun BMTning Terrorizmga qarshi kurashish 
boshqar masi shafeligida urush hududlaridan 
qaytganlar bilan tizimli ishlash boʻyicha min
taqaviy eks pertlar kengashini tuzishga qaratil-
gan amaliy qadamlar tashlandi. 

Joriy yil 19sentabr kuni Birlashgan Millatlar 
Tashkiloti Bosh Assambleyasining 78sessiyasi-
da Prezidentimiz aʼzo davlatlarni xalqaro terro
rizm kabi umumiy tahdidlarga qarshi kurash-
da yanada birlashib harakat qilish kerakligini, 
keyingi paytlarda ayrim mamlakatlarda koʻzga 
tashlanayotgan diniy toqatsizlik, islomofobiya 
holatlariga aslo yoʻl qoʻyib boʻlmasligini qayd 
etdi. Jahon miqyosida dinlararo bagʻrikenglik va 
hamjihatlik gʻoyalarini keng targʻib etish maqsa-
dida Oʻzbekistonda UNESCO shafeligida Din-
lararo muloqot va bagʻrikenglik xalqaro marka
zini tashkil etishni taklif qildi. 

Oʻzbekiston yetakchisi sessiya ishtirokchila
riga diyorimiz jahon ilm-fani rivojiga beqiyos his-
sa qoʻshgani, islomni ilmmaʼrifat va tinch lik dini 
sifatida namoyon etgan Al Xorazmiy, Beruniy, 
Ibn Sino, Imom Buxoriy, Mirzo Ulugʻbek,  Alisher 

Respublikasi, viloyatlar va Toshkent shahri 
markazlarida “Doʻstlik uylari” tashkil etilib, 
faoliyati har tomonlama qoʻllabquvvatlan
moqda. 

Yurtimizdagi turli millatlarning milliy madaniy 
markazlari bizning umumxalq bayramlarimizda 
faol ishtirok etishi, festivallar, tadbirlar oʻtkazishi, 

oʻzaro doʻstlik rishtalarining yanada mustah-
kamlanishiga  xizmat qilayotgani bilan ahami-
yatli. Bugun turli millat vakillari, jumladan, rus, 
ukrain, belaruslarning Rojdestvo, Maslenitsa, 
tatar va boshqirdlarning Sabantoʻy, greklarning 
Oxi, koreyslarning  Chxusok, polyaklarning hosil 
bayrami — Dojinki, nemislar birdamlik kuni sin-
gari milliy bayramlar Oʻzbekistonda ham keng 
 nishonlanmoqda. 

Mamlakatimizdagi umumtaʼlim maktablarida 
taʼlim 7 tilda, yaʼni oʻzbek, qoraqalpoq, rus, tojik, 
turkman, qirgʻiz va qozoq tillarida olib  boriladi. 
Teleradio koʻrsatuv va eshittirishlar 12 tilda efir-
ga uzatilayotgani, gazeta va jurnallar 10 dan 
ortiq tilda chop etilayotgani yurtimizdagi millat-
lararo totuvlik va hamjihatlik muhitining amalda-
gi namunasidir.

“Bagʻrikenglik haftaligi” 
koʻp millatli xalqimizni yanada 

birlashtiradi
Mamlakatimizda milliy madaniy markazlar-

ni davlat tomonidan qoʻllabquvvatlash tizimi-
ni yanada takomillashtirish, turli millat yosh-
lari uchun qoʻshimcha qulay sharoitlar yarat-
ish, ularning fuqarolik burchini his etishi va 
ang lashi, vatanparvarlik hissini kuchaytirish, 
bagʻrikeng likka asoslangan millatlararo muloqot 

Navoiy singari ulugʻ alloma va mutafakkirlar 
vatani ekani bilan haqli ravishda faxrlanishini 
hamda mana shunday buyuk olimlarning boy 
merosini oʻrganish, islomning asl insonparvar-
lik mohiya tini chuqur ochib berish maqsadida 
2024yil Oʻzbekistonda “Islom — tinchlik va 
ezgulik dini” mavzusida xalqaro konferensiya 
oʻtkazish tashabbusini ilgari surdi.

Bugun xalqaro terrorizm, radikalizm, eks-
tremizm kabi illatlar chegara bilmaydi, bu ja-
hon jamoatchiligida jiddiy tashvish va xavotir 
uygʻotayotir. Ularga qarshi kurashda millat-
lararo totuvlik va diniy bagʻrikenglik borasida 
hamkorlik yetakchi oʻrinni egallaydi. Zero, mam-
lakatimizda etnik oʻziga xoslikni rivojlantirish 
va millatlararo munosabatlarni yanada uygʻun-
lashtirishda milliy madaniy markazlarning oʻr-
ni tobora oshib bormoqda. Turli millat vakillari 
oʻz madaniyati, tili, urfodatlarini rivojlantirib, 
birbirini oʻzaro boyitishga, koʻp millatli yagona 
oila tuygʻusini mustahkamlashga salmoqli hissa 
qoʻshadi. Millatlararo totuvlik, diniy bagʻrikeng-
lik, doʻstlik va birdamlik muhiti hukm surishi Oʻz-

bekistonning xalqaro maydondagi obroʻeʼtibori-
ni yanada yuksaltirishda muhim ahamiyat kasb 
etmoqda.  

Yurtimizda millatlararo totuvlik va diniy 
bagʻrikenglikni taʼminlash borasidagi islohotlar 
dunyo eʼtirofiga sazovor boʻlmoqda. Bu haqda 
germaniyalik mutaxassis, falsafa va tarix fanlari 
doktori GertRyudiger Vegmarsxauzning fikrlari 
diqqatga molik.  “Dunyoda roʻy berayotgan si-
yosiy jarayonlar, qonli toʻqnashuvlar, asosan, 
turli dinlarga eʼtiqod qiluvchi insonlarning diniy 
dunyoqarashdagi ziddiyatlardan kelib chiqmoq-
da. Shunday ekan, boshqa dunyo xalqlari ham 
xuddi Oʻzbekiston aholisidek bagʻrikeng boʻlsa, 
bunday mojarolarning yechimi hal boʻlar edi. 
Mamlakatingizda din borasida yuritilayotgan 
siyosat juda toʻgʻri deb oʻylayman va Oʻzbekis-
tonning tinchlik yoʻlidagi intilishlarini doimo qoʻl-
labquvvatlab kelaman”, deya taʼkidlagandi u. 

Bunday fikrlarni italiyalik Mariya Laura Konte 
ham bildirgan: “Men Oʻzbekistondagi tinchlik va 
totuvlikning bosh sababini topgandayman. Bu 
ham boʻlsa, mamlakatingizdagi tinchlik va totuv-
likni davlat va xalq birdek xohlaganidadir”. 

Xulosa qilib aytganda, xalqimiz maʼnaviya
tiga xos boʻlgan millatlararo va dinlararo totuv
lik muhiti jamiyatimizda tinchlik va barqarorlik 
hukm surishida muhim oʻrin tutadi.

Mansur MUSAYEV,
Ijtimoiy-maʼnaviy tadqiqotlar 

instituti bo‘lim boshlig‘i, 
siyosiy fanlar doktori

“O‘ZBEKISTONDADIR 
BAXTIM, TOLEIM”

Oʻzbekistonning boyliklari koʻp, lekin eng katta boylik, eng yuksak 
qadriyat jamiyatda hukm surayotgan tinchlik, millatlararo doʻstlik va 
hamjihatlikdir. Shavkat MIrzIyOyev,

Oʻzbekiston respublikasi Prezidenti

Hozirgi nozik, ayni paytda oʻta murakkab sharoitda millatlararo totuvlik va 

konfessiyalararo hamkorlikni taʼminlashda jaholatga qarshi maʼrifat bilan 

kurashish gʻoyasi muhim ahamiyat kasb etadi. ekstremizm, xalqaro terrorizm va 

mutaassiblikka qarshi kurashishda maʼrifatni targʻib etish gʻoyasi dunyo miqyosida 

bosh mavzuga aylanib ulgurdi. Davlatimiz rahbari 2017-yil 19-sentabrda BMT Bosh 

assambleyasining 72-sessiyasidagi nutqida dunyoda terrorizm tahdidlari, ayniqsa, 

soʻnggi yillarda kuchayib borayotgani, ularga qarshi kuch ishlatish yoʻli bilan 

kurashish usuli oʻzini oqlamayotgani, bu borada koʻp hollarda tahdidlarni keltirib 

chiqarayotgan asosiy sabablar emas, balki ularning oqibatlariga qarshi kurashish 

bilangina cheklanib qolinayotgani, xalqaro terrorizm va ekstremizmning ildizini 

boshqa omillar bilan birga jaholat va murosasizlik tashkil etishiga alohida eʼtibor 

qaratdi.  

XALQIMIZ 
MA’NAVIYATIGA XOS

 madaniyatini oshirish masalasiga davlat siyosati 
darajasida ahamiyat berilayotir.

Global oʻzgarishlar jadal tus olgan bugungi 
sharoitda hayotning oʻzi bizdan yurtimizda hukm 
surayotgan milliy oʻzaro hurmat, mehroqibat, 
totuvlik va birdamlik muhitini yanada mus-
tahkamlash, yoshlarni buzgʻunchi yot gʻoya va 
oqimlar, tashqaridan kirayotgan salbiy taʼsir-
lardan asrash jarayonini sifat jihatidan yangi 
bosqichga koʻtarishni talab etmoqda.

Shu maʼnoda, bu yilgi tadbirlarning mavzu-
lari oʻzgargan. Vazirlar Mahkamasining “Diniy 
bagʻrikenglik” koʻkrak nishonini taʼsis etish 
toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilindi. Unga koʻra, 
koʻkrak nishoni bilan atoqli davlat va jamoat ar-

boblari, diniy-ijtimoiy sohadagi rahbarlar va ye-
tuk ulamolar, davlat va nodavlat-notijorat tash-
kilotlar xodimlari, xalqaro tashkilotlar, diplomatik 
vakolatxonalar vakillari, xorijiy arboblar va olim-
lar taqdirlanadi. Bu yil 150 nafar hamyurtimiz 
 “Diniy bagʻrikenglik” koʻkrak nishoni sohibi boʻldi.

Yuksak nishonga Millatlararo munosabatlar 
va xorijiy mamlakatlar bilan doʻstlik aloqalari 
qoʻmitasi xodimlari va miliy madaniy markazlar 
raislari ham sazovor boʻlgani bizga gʻurur baxsh 
etdi.

Ishonchimiz komilki, “Bagʻrikenglik 
haftaligi” Oʻzbekistonning koʻp millatli xalqi-
ni yanada birlashtiradi, mintaqamizdagi tinchlik 
va oso yishtalik, millatlararo hamjihatlik va diniy 
bagʻrikenglik muhitini mustahkamlaydi. Oʻtayot-
gan tadbirlar jamiyatimizda millatlararo totuvlik 
va diniy bagʻrikenglikni taʼminlash, doʻstlik muhi-
tini va koʻp millatli katta yagona oila tuygʻusini 
mustahkamlash, yoshlarni Vatanga muhabbat 
va sadoqat, milliy va umuminsoniy qadriyatlar-
ga hurmat ruhida tarbiyalash, xorijiy mamlakat-
lar bilan madaniymaʼrifiy va doʻstlik aloqalarini 
kengaytirish, jahonda samimiy bagʻrikenglik 
gʻoyalarini targʻib qilish va tarannum etishga xiz
mat qiladi.

Quvonarlisi, yurtimizdagi milliy madaniyat 
markazlari rahbarlari bu borada munosabatlarini 
samimiy minnatdorlik tarzida bildirmoqda. Jum-
ladan, Ozarbayjon milliy madaniyat markazi rai-
si Mobil Mamedovning quyidagi fikr larini aynan 
keltirishni joiz topdik:

“Bugungi kunda mamlakatimizda tinchlik, 
oso yishtalik, begʻubor osmon, munavvar kunla
rimizning qard-qimmati, ahamiyati har qachon-
gidan ham ortdi. Bunday tinch, osuda hayotning 
qadriga yetaylik. Ana shu tinchlik, osoyishlatik 
omili boʻlgan diniy bagʻrikenglik tamoyillarini 
yanada mustahkamlash va rivojlantirishga di-
yorimizda alohida eʼtibor qaratib kelinmoqda. 
Yurtimizda xilmaxil diniy eʼtiqodga ega boʻlgan 
turli millatlarning bir zaminda buyuk gʻoya va sof 
niyatlar yoʻlida xamkor va hamjihat boʻlib ya-
shashi bagʻrikenglikning yorqin namunasidir”. 

G‘ayratulla SHUKUROV, 
Millatlararo munosabatlar va 

xorijiy mamlakatlar
 bilan do‘stlik aloqalari qo‘mitasi 

Axborot xizmati rahbari
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